
Dnia I (13) stycznia <886 r

ROK SZEŚĆDZIESIĄTY SZÓSTY.

Wychodzi i rozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę i na prowincję. W niedziele i święta 
uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni poświąteczne tylko wieczorem.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor liuijera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
wieczorem; w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w połndnie.

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., za każdy 
następny raz 20 kop.

Nekrologja: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za je
den wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop., 
każdy następny raz 8 kop.

Kałę ogłoszenia: za jeden 
wyraz pierwszy raz 2 kop., za 
każdy następny raz !>/, kop.

Ogłoszenia do Kurjera war
szawskiego przyjmuje także Biu
ro ogłoszeń Rajchmana i Fren- 
dlera ulica Senatorska nr 18.

Dnia 13 stycznia.
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lied akcja, administracja i drukarnia ma placu Teatralnym nr 9.—Telefonu nr 126.

Pogadanka rolnicza,

SBsaeagŁffiEZiggs

z nadzieją przywrócenia stanowczego pokoju pomię
dzy pokłóconymi Ajaksami. C ~ '
kancelarji dyplomatycznej z wiadomością o rzeczo- 
nem wystąpieniu mocarstw wobec Serbji i Bułgarji 
wiąże przypuszczenie, które jest prawie zapewnie
niem, że sprawa bałkańska wchodzi przez to w nową, 
ostateczną fazę rozwiązania.

Niezależnie od wymiany poglądów na sprawę bał
kańską pomiędzy gabinetami posuwają się naprzód 
rokowania bezpośrednie pomiędzy W. Portą i ks. 
Aleksandrem. Wynik ich tymczasowy powiózł do 
Konstantynopola przebywający od niedawna w Sofji 
w charakterze nadzorcy wakufów Gadban effendi, 
który w dniu 10-ym b. m. wyjechał napowrót do sto
licy bułgarskiej, wioząc zapewne odpowiedź sułtań- 
ską na propozycje zawarte w memorjale książęcym. 
Jak donosi nam dzisiaj depesza poranna, podstawą 
wzajemnych układów byłaby unja osobista. Bulga
ria i Rumelja weszłyby w stosunek wzajemny, bar
dziej podobny do stosunku między Przedlitawją au- 
strjacką i Węgrami. Każda z obu zjednoczonych 
prówincyj posiadałaby własny parlament (sobranje) 
dla ustawodawstwa miejscowego, sprawy wspólne 
zaś byłyby^ióżtrząsanc i regulowane przez delega
cje, wysełane z obu „sobranjów”. Książę sprawo
wałby naczelne dowództwo nad milicją rumelijską i 
posiadałby prawo mianowania oficerów wszystkich 
stopni, sułtan zastrzega sobie tylko prawo zatwier
dzania nominacyj oficerów wyższej rangi.

Wczoraj nastąpiło otwarcie parlamentów Anglji i 
Francji. Nie rozumiemy dlaczego Ajencja północna 
dotąd nie uwiadomiła nas o przebiegu tych ważnych 
posiedzeń inauguracyjnych. Angielska izba gmin 
przystąpić miała wczoraj do wyboru swego speakera 
(mówcy czyli prezydenta), tudzież do zaprzysiężenia 
deputowanych. W ich gronie występuje znowu przed
stawiciel Northamptonu, słynny Bradlaugh, i znowu 
otwartą jest kwestja, czy należy go do przysięgi 
przypuścić lub nie, czy może zasiadać on i głosować 
w izbie lub nie? Wprawdzie uchwały dawniejszej

Obecne położenie produkcji rolniczej, nietylko u 
nas ale i w całej niemal Europie, możnaby porównać 
do strategicznie oskrzydlonej i dokoła przez nieprzy
jaciół otoczonej armji, która musi wszystkie siły wy
tężać, aby się przebić i do złożenia broni nie byc 
zmuszoną. Ciężkie takie warunki istnieją bowierp 
nietylko dla samej produkcji zbożowej, nie mogącej 
wytrzymać konkurencji zamorskiej, ale to samo od
nosi się i do hodowli oraz rozmaitych innych gałęzi 
przemysłu rolniczego.

vezego pokoju pomię- I izby nie obowiązują dzisiejszej, ale przeciw Bradlau- 
Organ petersburskiej [ ghowi zapadło orzeczenie trybunału sądowego, od- 

j mawiające mu, jako ateiście, prawa do składania 
j przysięgi, a tem samem pośrednio do wykonywania 

funkcyj członka parlamentu. Być może przeto, że 
izba gmin zechce odmówić wpuszczenia do swego 
łona „intruza”, opierając się wygodnie na orzeczeniu 
sądów królewskich.

W izbie francuskiej oczekiwano już na wczoraj 
odczytania zarówno orędzia prezydenta, jak i o- 
świadczenia ze strony nowego rządu. Być może 
wszelako, że obie te deklaracje złożone zostaną do
piero po wyborze prezydjum. Nie ulega wątpliwo
ści, że p. Floquet zasiądzie znowu na krześle prezy- 
djalnem, z którego powoła go chyba p. Clemenceau 
na posterunek ministerjalny, gdy przyjdzie na niego 
kolej utworzenia rządu po upadku p. Freycineta. 

i Prawda, że upadek ten żleby rokował o przyszłości 
rzeczypospolitej, która wśród spotęgowania się prą
dów monarcbiczno-zachowawczych w starej Europie 
nie może bezkarnie stanąć nad tarpejską skałą anar
chicznego radykalizmu, ale francuzi tak lubią wołać 
do swoich jednodniowych ministrów viral sequens!, 
że nie pragniemy pomnażać szeregu optymistów" 
francuskich, przypuszczając, iż era Clemenceau-Flo- 
ąuet długo na siebie da czekać. Br. Z.

Przegląd polityczny.
dyplomatyczne mocarstw w sprawie 

^’ej, zwolnione w biegu w ciągu dwóch pierw- 
godni rozpoczętego roku, posunęło się na- 

t4r8tw ° ^r°k naprzód. Wczoraj przedstawiciele mo- 
w Atenach doręczyli panu Delyannisowi zbio- 

lrMiBOt^’ Wzywającą rząd grecki do rozbrojenia 
Mobilizowanej i w tym wyjątkowym stanie 

ka-jZal’Ta^jącej spokojowi Europy. Takiej noty 
^iu raz’e spodziewać się należało ze strony 
’i^r pClw; inna rzecz, czy w razie, jeżeli Grecja od- 

. Zechce uważać za dopełnienie formalności, 
Nyl!tWa zecbcą poprzeć swe wystąpienie dyplo- 
SugK?® abcPl silniej oddziaływającą, jak np. de- 
"ie br w®.ienna flot w porcie pirejskim. Zresztą 

opuszczamy,"ażeby gabinet p. Lelyannisa, naj- 
^tą^hiejszego może z greckich mężów stanu, we- 
?btoja w rzemiośle politycznem, odważył się na akcję 
1 gdyby nie miał pewnych poufnych wskazówek 

ec.zeb poparcia ze strony niektórych przynaj- 
IjliJ gabinetów. Soirojewremja pisało przed kilkoma 
1 W że. zbliży}a siQ Juz cbwiia upadku Turcji. 

razie wojsko greckie mogłoby posłużyć nie- 
Nk® mocarstwom za wygodny punkt wyjścia do 
’imienia kwestji rozbioru państwa ottomań- 
^^ocześnie z powyższą notą — jak doniosła 
^ia'8 Budapester Correspondent, a potwierdził 

Journal de 81. 1’etersbourg — miały być dorę- 
rtok0<iobne n°V w Belgradzie i Sofji, domagające 

'lóh'pojenia obu zapaśniczych do niedawna armij, 
ciągły stan zbrojny nie pozwala oswoić się

•>. ł- U*r° w kościele archikatedralnym św. Jana i 
az‘m‘erza (panien sakramentek) odprawione 

wystawieniem N. Sakramentu i ku czci ta- 
*oty£° w Pierwszym o godzinie 9-ej zrana solenna 
" o 3 a>. w drugim o godzinie 9-ej i pół zrana suma, 

i pół po południu nieszpory.

idylla.
OBRAZEK POETYCZNY

'Jarosława Trchlickiego.
a j
p °a Tyrol poszedł za robotą, 
j ""Ostał do tych, co tunel kopali, 
jjT^dł żywot twardy lecz swobodny, 
I <]■ zyryczajn*e kopacze. Stuk dzbanków 
j|.z*ięk pieśni hulaszczych w winiarni 
^t‘.Szym był mu od trzaskania bicza, 
^Y°fym woły wprzód w służbie poganiał.

idąc, zostawił w chatynce, 
y-.,w>eszonej ponad skalnym zrębem, 
Qi Y gniazdo, żonę swoją Martę, 
Ą ,°c dziecięcia lada dzień czekała, 

JUŻ w górach miało się ku zimie.
W ■£. P^rwszych chwilach o żonie pamiętał;
Jp Ą° siej pisywał, a nawet 

posłał pieniędzy — lecz potem 
j .,'J’ych wrażeń pochwycił go zamęt 
C'zl /' 6erca ścierać obraz Marty.

to z gitmtu nie był zły, lecz losy 
Łat gia<-’ nim> jak° w*cher trzciną, 
2a wo też się poddawał wrażeniom, 

c<em zwykle w ślad idzie — niepamięć.

Łoś ni z? c‘e ptyn$° tn zdrojem- 
lioh ,6zańca niebosiężnych szczytów, 
Ą wOtl?’cz.v tabor się rozłożył, 
We (;llI.ni ińdzi na setki liczono.
by. * Ul? łoskot żelaznych oskardów, 
Łioż'111*!1’’ "yhueby, skrzyp taczek, 
W ; u.e klątwy i nawoływania,

aen koncert spływały piekielny;

W nocy zasię słychać było tylko
Śpiew. W sobotę zwłaszcza, w dniu wypłaty, 
Szła wesoła hulanka przy kartach
Lub przy kościach, a wcale nierzadko, 
Nim świt błysnął, krwawo się kończyła.

On, jak inni, z utęsknieniem czekał 
Sobotniego dnia, w którym brał myto, 
I mógł w winie znaleźć trochę szczęścia 
1 do nowych krzepić się zapasów’. 
Lecz, przy’ zmiennem swem usposobieniu, 
Stracił wprędce smak do pustych szaleństw — 
Od dnia zwłaszcza, kiedy przegrał w karty 
Co miał żonie posłać opuszczonej.
Po robocie, sam, na twardem łóżku, 
W swej izdebce przesiadywał długo, 
1 o Marcie dumał... a w marzeniu 
Widział oczy jej smutne i łzawe, 
Wypatrzone nań z łagodną skargą, 
I głos słyszał: „Nie odchodź, mój Janie!”...

Dnia jednego ?— znów była sobota — 
Siedział w domu, w myślach pogrążony. 
Zmierzch posępny na góry już padał, 
A śniegami ubielone szczyty 
Widm orszakiem zdały się w pomroce. 
Nagle z trzaskiem drzwi się otworzyły, 
I wszedł kamrat jeden, z który m dzielił 
Chleb i pracę. Wzrok miał roziskrzony, 
Włos w nieładzie, i winem tchnął zdała. 
„Janie! — z błędnym zawołał uśmiechem — 
Czemu w izbie kwasisz się sam jeden?
Do kompanji chodź!”

On rzekł: „Nie pójdę.
Cbcę do żony list pisać, i chęci
Do zabawy nie mam.”

Kamrat odszedł.

Jan w ciemnościach został, a ze dworu 

Dochodziła go wrzawa wesoła. 
Wziął za pióro, ale je odłożył; 
A po chwili, wstawszy, za próg wyszedł.

Huczno było i tłumno w winiarni, 
Pijatyka szła i gra i tańce.
Obcych gości przybyła drużyna, 
I ze zwykłym górskiej kobzy mrukiem, 
Dźwięk się łączył wynajętych cyter. 
Chmura dymu tak mroczyła izbę, 
Żeś z trudnością liczbę biesiadników 
I znajome rozpoznawał twarze.

Jan siadł z boku; wina mu nalano, 
A on, milcząc, patrzył na grających, 
Na kurz gęsty, na światła i szklanki. 
Przy środkowym stole najkrzykliwiej 
Śniadych włochów hulała czereda. 
Ci zarobek najmniej szanowali, 
A najgęściej suszyli szklenice, 
I do bójki bywali najskorsi. 
Pietro Salvi rej wodził w’ tej kupie. 
A krzykaczem był i haraburdą, 
I nikomu z drogi nie ustąpił.
W stół pięściami grzmocił, wnńsko ciągnął 
Jak smok, i grał w karty bez pamięci. 
Gdy co wygrał, ciskał to w kapelusz 
Starowinie, co przy cytry dźwięku, 
Schrypłym głosem śpiewał daw‘ne pieśni.

Lecz mu nagle karta iść przestała — 
A gdy’ zżymał się na nią, drzwi skrzypły, 
I stanęło na progu winiarni 
Dziewczę; krokiem powolnym lecz śmiałym 
Przystąpiło do stołu, i topiąc 
Czarnych źrenic groty w licach gracza 
Rzekło z mocą: „Ty grasz tu, szaleńcze, 
A tam w domu nie mamy na jutro
Kęsa chleba!”
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Niezmordowane próby hodowców australskich, 
aby wynaleść praktyczny i tani sposób przesyłki 
świeżego mięsa na rynki angielskie, uwieńczone już 
częściowo zostały pomyślnym skutkiem, a rozwija
jąca się coraz bardziej fabrykacja sztucznego masła 
z cleomargaryny ogromne szkody wyrządza przemy
słowi nabiałowemu, który w ostatnich latach tak 
znakomicie rozwijać się począł. Cukrownictwo prze
bywa jeszcze cięikie przesilenie, a i gorzelnictwu 
nielepiej się dzieje.

Niedawno jeszcze przestraszeni nagłym spadkiem 
cen zboża skutkiem amerykańskiej konkurencji, po
cieszali się rolnicy, że chwilowe to zło jest wynikiem 
niezwykłych urodzajów tak w starym, jak i w no
wym świacie. Doświadczenie lat ostatnich nauczyło 
jednak, że obecnie nie zachodzi już żaden stosunek 
pomiędzy urodzajem a cenami. Po nader urodzaj
nym r. 1882-im nastąpiły w r. 1883-im wcale niepo
myślne zbiory tak w Europie, jak i w Ameryce, 
skutkiem czego spodziewano się podniesienia cen. 
Okazało się jednak następnie, że ceny mimo to wca
le się nie podniosły, ale owszem spadały ustawicznie 
dalej.

Nie zaradziły temu nawet olbrzymie wysilenia do
stawców amerykańskich, którzy za pomocą ryzyko
wnych spekulacyj starali się lepsze ceny uzyskać. 
1 amerykańscy producenci utyskują bowiem również 
na ciężkie warunki zbytu i uskarżają się, że ceny 
obecne nie pokrywają kosztów produkcji. To też 
przed dwoma laty przedsięwzięli na wielkie rozmia
ry wykonaną spekulację, aby zmusić Europę do ku
powania zboża po dyktowanych przez nich cenach. 
Wstrzymali więc eksport zupełnie, tak że ogromne 
masy gotowego ziarna leżały nagromadzone w okła
dach portowych. Nie udała się jednak ta stawka 
hazurdowna. Pomimo olbrzymich kapitałów, jakie- ; 
mi rozporządzają, inusieli kapitulować. Wystąpiły 
bowiem na widownię Indje azjatyckie, jako nowy 
dostawca zboża. na rynki europejskie, a spekulanci 
amerykańscy ponieśli ogromne straty, zmuszeni 
Sprzedawać swoje zapasy po najtańszych cenach.

Ukazanie się Indyj jako groźnego współzawodni
ka na rynku zbożowym europejskim umożliwionem 
zostało Sktttkiem znacznego zdeprecjonowania srebra 
przez wprowadzenie waiuty złotej w największej 
części państw europejskich. Eksporterzy otrzymują 
w Europie za zboże złoto, zaś producentom indyj
skim płacą srebrem, odnoszą przeto znaczne zyski 
na wysokości ażia.

To też wielu bardzo ekonomistów, a szczególniej 
w Niemczech, uważa Wprowadzenie złotej waluty 
za powód obecnego krytycznego stanu rolnictwa.

Idą oni jeszcze dalej i dowodzą, że waluta złota ; 
«est najgłówniejszą, a nawet jedyną przyczyną prze- I 
jsilenia hietylko w rolnictwie, ale w przemyśle i han- j 
dlu. gdyż produkcja złota jest tak ograniczoną, że ! 
ilość jego nie dostarcza potrzebnej ilości pieniędzy 
jlo obiegu handlowego, z czego wynikł Ogromny '

spadek cen wszystkich artykułów handlowych, a za 
tern ogólne przesilenie ekonomiczne.

To też coraz częściej podnoszą się głosy żądające 
wprowadzenia waluty międzynarodowej bimetalicz- 
nęj. równouprawnienia srebra ze złotem jako pośre
dnika handlowego. Zawiązało się nawet w Berlinie 
towarzystwo, a raczej związek międzynarodowej wa
luty podwójnej, mający na celu propagandę publicz
ną w tym kierunku i czynienie starań u rządu, 
aby się zajął inicjatywą doprowadzenia tej idei do 
skutku.

Dla naszego rolnictwa i przemysłu, co prawda, 
urzeczywistnienie tego projektu na razie nie byłoby 
wcale korzystuem, gdyż i my dziś korzystamy po
niekąd z różnicy kursów pomiędzy walutą zacho
dniej Europy a rosyjską i zmiana w tym względzie 
wywołałaby pewne chwilowe przesilenie, nie należy 
jednak zapominać, że wówczas stosunki handlowe 
zupełnie inaczejby się ułożyły, w ogóle ceny znacz- 
nieby sic podniosły, a nowy porządek rzeczy i dla 
nas nie byłby w następstwach swoich niekorzyst
nym.

Ale zadaleko zapędziliśmy się w dziedzinę ekono- 
mji politycznej, nie wdając się. wiec w dalsze rozmy
ślania .nad tern, co nierychlo zapewne zostanie urze- 
czywistnionem. wróćmy do naszej pogadanki o rze
czach rolniczych.

Na razie pewną jest rzeczą, ze Wobec ciężkiego 
stanu produkcji zbożowej koniecznie potrzeba my
śleć o innych sposobach ratunku, a temi są rozmaite 
ulepszenia i rozwijanie innych gałęzi gospodarstwa. 
Tu jednak właśnie trzeba być ostrożnym i nie chwy
tać się żadnych recept gotowych, ale dobrze obmy- 
śleć co w danych stosunkach i warunkach miejsco
wych może być korzystuem.

Częstokroć rolnicy nasi imają się jakiegoś środka 
zaleconego i w zasadzie bardzo dobrego, lecz stosu
ją go u siebie nie zastanowiwszy się, czy warunki 
miejscowe i okoliczności temu odpowiadają, a ztąd 
liczne zawody i zniechęcenia. .Vj

Jak wszyscy rzucą się do jednegoysgóiu?i nastąpić 
rychło nadprodukcja i straty, jak tego dowody ma
my obecnie na chmielarstwie w Niemczech. Do nie
dawna jeszcze zalecano tę gałęź gospodarstwa jako 
nader rentowną a niedostatecznie wyzyskaną, a tym
czasem obecnie ze wszystkich stron dochodzą uty
skiwania i narzekania rolników, i przestrogi przed 
dalszem rozpizestrzenianiein uprawy chmielu, jako 
nieopłacąjąeej nawet kosztów produkcji, z powodu 
niesłychanego zdeprecjonowania tego produktu.

Jeszcze w r. 1882-im płacono w Niemczech za cen
tnar celny pierwszego gatunku po 380—390 m., za
raz jednak w następnym roku spadły już ceny zna
cznie, a w r. 1884-ym płacono centnar wyborowego 
Chmielu 90—95 m., obecnie zaś trudno nawet 35—40 
rn. za taki sam produkt uzyskać.

Na jbardziej więc zalecane środki zawodzą, z dru
gie, jednak najniepozorniejsze we wlaściwem miej-

Pietró z dzikim śmiechem 
Wrzasnął: ..Co mi jutro!—dziś jest wszystkiem! 
Dziś, kamraci! zgrałem się do bitki, 
Lecz nie wstanę, póki się nie pomszczę 
Na szatanie, co mi szczęścić popsuł...
Kto mi sprzyja — na stawkę pożyczy!*

Trzech rzuciło pieniądz (w grozie strachu 
Trzymał Wszystkich). Postawił — i przegrał.
Tylko oczy mu silniej błysnęły; 
Dopił dzbana i zuchwale śmiał się.
„Hej! — wykrzyknął nagle.— kto tę dziewkę 
Kupi? Soldów na stawkę mi trzeba,
Więc ją oddam tanio. Wiem z pewnością, 
Że mnie teraz wygrana nie minio.
Już mi zresztą Nina się znudziła 
I jej wiecznych kazań mam już dosyć!
Hej! kto kupi? Piątkę marnych soldów 
Żądam tylko. Kto targu dobije,
Ten, na honor, będzie mi dziękował!”

I znów śmiał siN i szklanką pobrzękał.

Gwar w winiarni ucichł. Z kątów wszystkich 
Przepychano się na środek. Nina 
Stała sztywna, dumna, i choć na nią 
Tyle spojrzeń było obróconych, 
Nie mrużyła płomiennego oka.
Twarda nędza i bez jutra żywot 
Odcisnęły na jej licach piętno, 
Była przecie dosyć jeszcze świeża 
I urodna. Stała, milcząc hardo, 
I tylko jej zbladłe usta drżały, 
A gwałtowne piersi falowanie 
’* tęcej niżii burza słów mówiło.

„Trunek głowę ci zamroczył, brachlt - 
Ktoś rzekł w tłumie- i bajdy nam prawisz!
Jakbym Ninę kupił, ty byś jutro 1

On poważny był, ona uległa
1 jak lwiątko przyczajone cicha, 
Lecz milcząca. Tak im zima przeszła; 
A bywało, że słów ledwie kilka 
Przez dzień z sobą zamienią.

Z począć 
Jan nie umiał wytłumaczyć sobie, 
Jak się wszystko stalo. W chwili owe! 
Gdy sprzedawał ją Pietro pijany, 
Widział tylko jej postać przed sobą: 
Falujące łono i ust drgania, 
Nieugięta dumę i żar oczów... 
O swej Marcie nagle zapomniawszy, 
Rzucił pieniądz—i los się wypełnił- 
Żył jak senny; często mawiał sobie: 
„Już do domu nie wrócę; zostanę 
W tych tu górach, między włochów rze* r 
Chyba, gdyby zbrzydł ten żywot Nin|C; 
Lub, innego szczerzej pokochawszy, 
Mnie rzuciła, wówczasbym ztąd odsz01 
W dzień pracował, a nocami marzył- 
Widział żony zapłakane oczy
I płacz słyszał smutny swego dziecka-
Które rzucił, Zaczem na świat przysz *
Potem w myśli kraj mu własny stawa ,
Góry jego, tak dziwnie maleńkie
Przy tutejszych olbrzymach, lecz za '
Wiecznie świeże i wiecznie zielone;
Widział drzewa, mgłą osnute białą.
Słyszał dzwonów rodzinnych muzyk?,
Szumy lasów i pluski jeziora, 
I przebudzał się ze wzrokiem błędnym,
Głową ciężką... Czempredzej do prac} 
Szedł,* a Nina domu doglądała, 
Wciąż milcząca i cicha, jak drewno.

(Dokończenie mi-sklP^

Odbił mi ją i zawiódł do domu, 
Z pijanymi targów się nie robi!”
Drugi dodał: „Tfy! to wstyd i hańba 
Kupczyć żoną!”

„Nina—krzyknął Pietro-- 
Żoną moją nie jest i nie była!
Mam z nią prawo uczynić co zechcę, 
Ale innym strofować mnie — wara!
Cheesz, to kupuj; nie, to milcz i basta!”
Wtem ze swego kąta Jan się podniósł. 
Podszedł zwolna do stołu; pieniądze 
Cisnąc w garści; wzniósł je przód twarz samą 
Pietra i rzekł: „Naści! lecz zaprawdę, 
Zbędziesz życia, jeśli kiedykolwiek 
Na tę dziewkę okiem choćby rzucisz!” 
A do Niny rzekł ciszej: „Chodź, Nino!”
Ona, milcząc, stała wciąż u stołu. 
Burza uczuć, gwałtowna a niema, 
Coraz silniej wstrząsała jej łonem, 
1 łez falę do oczów pędziła — 
Ona jednak, wybuch powstrzymując, 
Dala rękę Janowi, i milcząc, 
Pozwoliła, by ją wywiódł z izby.
Śmiech i klątwę posłał w ślad za nimi 
Pietro; potem, pieniądz pochwyciwszy, 
Do gry wrócił—i znów przegrał wszystko. 
Sprzeczka nagła wszczęła się wśród graczów; 
Wydobyto noże, i w popłochu, 
Pietra, srodze poturbowanego,
Wyrzucono na pusty gościniec. 
Nikt się lóserii jego nie zatroszczył, 
A nazajutrz, gdy go już bez życia 
Znaleziono, jeden sąd o zmarłym 
Był: gwałtownik i pijak...

Tymczasem
Jan żył W chatce z Niną, jak mąż z żoną-

Nrl^

scu i umiejętnie przeprowadzone, mogą być klnC 
do zdobycia dobrobytu a nawet majątku. fcCan®j

Z tego leź powodu warto wspomnieć o za 
przez jednego z ziemian powiatu jędrzejows* 
uprawie cykorji. Ma ona być nader korzystną, " 
istniejące w kraju naszym fabryki cykorji * 
wach, w olkuskiem i w Warszawie potrzebują 
czne ilości korzenia tej rośliny i plącą po rs. I ’ 1 
za korzec, udzielając przytem zaliczki 30 y 
mórg. Roślina ta nie wymaga, jak myl*310 
mniemają, gruntu szczególniej dobrego.

Rozumnie zabierają się obecnie do wyz>®'. jjtl. 
swojej sytuacji gospodarze Węgier i Bukown# 'jg- 
munji. Wobec trudnej konkurencji zbożem, "‘ 
możności wysyłania świeżego mięsa, zabrali ^rgi 
do produkcji wędlin i wysyłania takowych 
zachodnio europejskie. Wędliny te znalazły gjjo- 
ce ogromny popyt i bardzo korzystny zbyt- ‘ ie, 
rzystano tutaj z okoliczności, że kraje z»C"0 
skutkiem rozpowszechnienia się bodowi* 1 * * * gnvC|i 
chlewnej ras angielskich, nie mogą mieć 
dobrych wędlin. Wiadomo bowiem, że mięso 11 jęk* 
szybko tuczących się świń angielskich jest zbyt 
kie i oleisto, a wyroby masarskie z niego są vCb- 
gorsze od sporządzanych z mięsa ras zwyczal

1 dla naszych stosunków przemysł taki p. |<9 
być bardzo korzystnym, gdyby kto umiejętlll0|.cj» 
wielką skalę eksportem wędlin się zajął. Pr° -jj* 
wędlin na wyyyóz opłacałaby się bardzo dobr/A p p0- 
mięso świń naszych krajowych zaliczane J08 
wszechnic do najlepszych. ^ySi

Na zaznaczenie zasługuje także inny PrjLjelM 
węgierski. Na wystawie budapeszteńskiej 
obudził ciekawość nowy sposób spieniężani8 * 
pruktykowany przez jednego ma djara, prz'0/' filii0 
bianic z niego spirytusu. Sułondy go do te£° u rłe- 
ceny miodu. Próba powiodła się, i obecn>e 1 
myślny węgier prowadzi tę fabrykację, uzy®»V |op" 
kilogr. miodu po 70 centów nefto, czyli p° 
za funt. Niezły interes—wartoby i u nas 
wac. Mówiąc o spirytusie, korzystamy ze si , , 
ści, żeby zaznaczyć chociaż jeden pocieszaj1!1-'^^ 
z ostatnich czasów. Oto zajęto się obecnie 8Jret''0 
eksportu spirytusu z południowych portów ces „d 
do Hiszpanji. Pierwszy transport tego r° 
płynął parowcem 9-go grudnia z Odessy i za .; p' 
pokładzie 40U beczek spirytusu do Barcelona 
dyksu. Jak się pierwsza próba powiedzie, 
będzie liczyć na większy i korzystny zbyt 
stronę, więc i stosunki gorzelnictwa znaczn10 & 
lepszą. jjtid,

Dla przestrogi i użytku gospodarstw górze*11. j6 
warto przytoczyć wypadek, jaki się zdarz? 
dnem z gospodarstw pomorskich. Zasłabło ^r®1” 
gle kilkanaście sztuk bydła karmionego 
Przebieg choroby wskazywał wyraźne ozna*v.j^ > 
ści jakby z otrucia. Po zbadaniu okazał? j /A0 
przyczyną wypadku był wywar, który za^10]^^



kCe 'la°.8c\ solanidiny i solaniny. Produkta te tru- 
<acierna azfy s’§ w wywarze, skutkiem używania do

Z |;r In^no pukiełkowanych kartofli.
aku;e nowszych wynalazków na wyszczegól- 
b>le„ Zas‘n£uje nowy sposób konserwowania mięsa.

Cn lia niedopuszczeniu rozwoju bakteryj roz- 
iiioe.t ‘ycb, jakoteż grzybków pleśniowych, za po- 
^ilfió nader zgęszczonego powietrza przy ciśnienia 
^:OoSę ata!f,f!^r. W tym celu wynalazca, niejaki 
*M< r 4 VaDiburga, pakuje mięso do hermetycznych 
Fy u,e obudowanych naczyń, i za pomocą pom- 
Frz(Z acza tam powietrze, aż do pewnego stopnia 
6 ? doan°n!etr wskazanego. Oprócz tego dodaje 
8i osoF ’Cl1 beczek jakiś środek antyseptyczny. Tym 

1113 by® umożliwiony transport mięsa z za- 
Xiefi . ?rai('W, w stanie zupełnie świeżym.

jeżeli ]°tc Uaiu więc jesocze konkurencji zbożowej,
• e Pojdzie, to rolnictwo europejskie będzie 

0115 i na konkurencje mięsną.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
"■ieiij^ ro^u bieżącym projektowanem jest ustano- 
Irze?e, "zniocnionej kontroli miar i wag używanych 

‘ bandlujacycli.
franj. ?ada państwa uchwaliła kredyt w sumie 10,000 
’tiar •’V na utrzymanie międzynarodowego biura 

1 Wag metrycznych w Paryżu.
rady ; aństwa wniesionem już zostało, jak 

do Ńos/r. wied., przedstawienie ministerjum 
b-idf' z Wnioskiem reorganizacji powiatowych za- 
S7 do spraw poboru wojskowego w okręgu wo- 

Jlu Warszawskim.
SetJś ^?7nr- viettn. dowiadujemy się, iż przy głó- 
^tni ,arnem więzieniu w Warszawie ustanowione 
*^7 trz^ nowe posady: poddozor y, lekarza i pi-

opublikowanego sprawozdania biura kontro- 
,tWa za rok 1884-ty okazuje się, iż w tym ro- 

w dochodzie trunkowym dosięgnął su- 
1,000 rs. w porównaniu z zamierzeniem bud- 

2a pierwsze zaś 7 miesięcy 1885-go r 
S'e ?’’>*' ten> wedle danych otrzymanych przez No- 
J°ren,ja, wyniósł 4,670,972 rs.

% W kwestji projektowanego wynagrodzenia 
d s&th towarz.vstwa kolejowe oficjalistów swoich 
Sc. stan°wiących przewyżkę rocznego czystego 
%Oj u Ponad ustanowioną normę, pisma rosyjskie 

iż wynagrodzenie takie postanowiono roz- 
' 4/"" na oficjalistów służących na liifiach i 
^yjJz^dach kolejowych, a pobierających pensję nie- 

nad pewną oznaczoną normę. Co zaś do wy- 
J^.ntenia z tegoż źródła członków zarządów, po- 
\ |,acych zupełnie dostateczne uposażenie, przyję- 
* krJ . *c za zasadę przyznawania im wynagrodzeń 

Z1’ódła tylko w razie przyczynienie się do 
lżenia wydatków eksploatacyjnych.

’4 ljop flniem dzisiejszym przestała obowiązywać 
Jl' na(lwiślańskiej specjalna taryfa, obowiązu- 

^ttó,/ dnia Iii-go listopada r. z. na przewóz trans- 
l ku lożowych pełnemi wagonami ze stacyj ko

ciej ^-kijowskiej i kursko-charkowsko-azow- 
’«! i I stacyj kolei dąbrowskiej przez Kijów, Ko- 

^angród.
h ”4 ] zeb^my, iż zarząd miejski, w celu przyspo- 

°cbodów, wznawia starania o zaprowadzenie 
0<l koni, ku czemu wszystkie dane przed- 

^^..Jeszcze parę lat temu, a dotąd nie otrzymał 
J niiuisterjalnej.

^We^tat drukarni miejskiej został powiększony od 
.r,°ku o 800 rs. rocznie, tak co do pensyj dla 

n'ków, jako też i na administrację drukarni. 
s”>l ?berpolicmajster w rozkazie dziennym wyja- 
t f;'\ye)ll8arzom cyrkułowym, że na ulicach trzecio- 

reparacja wszelkich budynków drewnia- 
fe’^zy • dozwoloną, a określony prawem przedział 
jhbJednem a drugiem piętrem stosuje się do no- 

0Dlów, stare zaś mogą pozostać w dotychcza- 
c razie8tau’e> ze względu, iż uboga ludność byłaby 

d Pobawioną tanich mieszkań, jakie sie w ta-. ^aeh znajdują.

lata Zasilkowa dla rzemieślników, istniejąca 
AWie Przy ParaC)i św. Aleksandra w War- 

z^}°. daje niemałe usługi tym, dla których zo- 
^ytucpZ°Ułł- Według sprawozdania zarządu tej 
ta^^sił ocufnianent gotowizny pozostały z r. 1884-go 
K^i z „ 1-s. 63 kop. W r. 1885-ym wpłynęło ra-

udzielonych 13,578 rs., z zaległych 
A 5j ,1 bar 234 rs. 86 kop. i z innych dochodów 

h^ly^0?'’ ożyli ogółem 14,131 rs. 3 k. W roku 
^zielono pożyczek 477 osobom, na sumę 

5 bot koszta egzekucyjne pochłonęły sumę 185 
P-> koszta administracyjne 126 rs. 48 kop.

KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 13 stycznia 1886

' Majątek kasy, jak wykazuje sprawozdanie, wraz 
z remanentem na rok 1886-ty w ilości 599 rs. 52 k., 
wynosi obecnie 9,052 rs. 2 kop.

= Kasa oszczędności, zamknięta z powodu ra
chunków od dnia 1-go b.m., od dnia jutrzejszego 
ropocznie zwykle swoje czynności.

= Jutro, o godzinie 11-ej zrana, rozpocznie się w 
banku dyskontowym licytacja kosztowności zasta
wionych i w czasie właściwym niewykupionych.

= Z dniem jutrzejszym rozpoczynają się lekcje w 
tutejszych średnich zakładach naukowych rządo
wych. Wykłady w uniwersytecie otwarte być mają 
z dniem 19-ym b. m.

= Pierwsze zebranie protektorek Towarzystwa 
opieki nad uhogiemi matkami oraz ich dziećmi odbę
dzie się w piątek, dnia 15-go b. m., o godzinie 1-ej po 
południu, w zakładzie przy ulicy Marszałkowskiej. 
Panie, które przyjęły obowiązki protektorek, są pro
szone o przybycie. Oddzielne zaproszenia rozsyłane 
nie będą. Następne zebrania odbywać się będą w 
pierwszy piątek po dniu 1 ym każdego miesiąca.
= W djecezji kujawsko-kaliskięj zaszły następu

jące zmiany w duchowieństwie: Ks. Piotr Falkiewicz, 
kanonik katedry, dziekan kaliski i administrator pa
rafii Dobrzeć oraz notarjusz konsystorza kaliskiego, 
mianowany prezydującym w konsystórzu i probo
szczem parafii św. Mikołaja w Kaliszu; ks. Jan Tro
janowski, proboszcz z Zagórowa, kanonik honorowy 
kaliski, mianowany kanonikiem grcmjalnym kole- 
gjaty kaliskiej; ks. Konstanty Waberski, kanonik 
honorowy kolegiaty, prefekt szkół piotrkowskich, 
proboszcz w Milejowie i asesor konsystorza piotr
kowskiego, mianowany sędzią surogatem tegoż kon
systorza; ks. Anteni Szretter, sekretarz konsystorza 
włocławskiego i wikarjusz katedry włocławskiej, 
mianowany profesorem seminarjum włocławskiego i 
proboszczem w Sucheicach. Przeniesieni: ks. Emiljan 
Dąmbski, administrator parafii w Raciążku na probo
stwo w Sompolnie; ks. Adrjan Łopatkiewicz, admi
nistrator parafii Tykadlów, na administratora do 
Zbieraka; ks. Laurenty Zieliński, administrator pa
rafii Dembe, na własne żądanie do klasztoru refor
matów w Kaliszu; ks. Gerard Kamieński, reformat 
z Wysokiego Kola, do klasztoru reformatów we 
Włocławku; bernardynki z Chęcin Michalina Mich- 
cińska i Helena Paltadyn do* takiegoż klasztoru 
w Warcie; wikarjusze: ks. Józef Winiarski z Trusko- 
las do Małynia; ks. Albin Struś, bernardyn z Borow- 
na do Srocka i ks. Antoni Woszczalski z Burzenina 
do Borowna. Promowani: ks. Augustyn Bratkowski, 
bernardyn, wikarjusz parafii Brześć Kujawski, na 
proboszcza w Lubstówku; ks. Paulin Bors, wikarjusz 
kościoła filjalnego w Jaworznie, na proboszcza w Bo
niewie. Powołani na wikarjuszów w Włocławku: 
djakoni Hipolit Wysokowski i Ludwik Wysokowski, 
b. alumni seminarjum włocławskiego. Zmarli: ks. 
Paweł Pierczyński, kanonik honorowy kolegjaty, 
proboszcz w Brodowie; ks. Chrystofor Schultz, kano
nik honorowy kolegiaty, proboszcz w Zbiersku; ks. 
Franciszek Kozieradzki, proboszcz w Konnowie i Se
rafina Żołędziowska, bernardynka w Warcie.

s= Z teatru I muzyki.
* Emil Sauret, znakomity skrzypek francuski, bie- 

rze udział w dzisiejszym koncercie Towarzystwa 
muzycznego.

* Sprzedaż pozostałych biletów na niedzielne 
przedstawienie benefisowe p. Bolesława Leszczyń
skiego, na którem odegraną zostanie pierwszy raz 
znakomita komedja Augiera „Bezczelni”, odbywa się 
od dzisiaj w kasie teatru Małego.

* Artyści teatru lwowskiego, pp. Apollo Lubicz i 
Roman Żelazowski, starają się podobno o uzyskanie 
występów gościnnych na scenie warszawskiej w se
zonie bieżącym.

* Trupa francuska pp. Dieudonne i Lasalle, która 
w dniach 23-im i 25-ym b. m. wystąpi na tutejszej 
scenie, otrzyma od zarządu teatrów warszawskich 
3,000 rs. za te dwa przedstawienia.

* W dniu wczorajszym odbyła się druga próba 
orkiestry amatorskiej w Towarzystwie muzycznem.

Dyrektor Towarzystwa zapewnia, iż będzie w mo
żności zaprodukować orkiestrę za dwa tygodnie.

= Dla sceny.
Konkurs dramatyczny Bogusławskiego zapowiada 

się pomyślnie.
*Nie przesądzając rezultatów sądu i nie twierdząc 

ażeby w liczbie nadesłanych sztuk znajdować się 
miały utwory zasługujące bezwarunkowo na nagro
dę i wolne od wszelkich zarzutów, wiemy już jednak, 
że* kilka z tych utworów będzie mogło być z pożyt
kiem dla sztuki wprowadzonych do repertuaru.

Byłby to już rezultat nader pomyślny, tembardziej, 
że żaden z poprzednich konkursów nie mógł sic ta
kim wyborem sztuk poszczycić.

— Na szpital dla dzieci.
Proponowany na dzień 24-ty lutego sympatyczny 

bal na korzyść szpitalika dziecinnego, jak sic do
wiadujemy, zostaje przyśpieszony.

Zabawa odbędzie się zapewne d. 15-go lutego w 
salach ratuszowych. ____

= Jubileusz straży ogniowej.
Upłynęło zatem 50 lat od zorganizowania war

szawskiej miejskiej straży ogniowej.
O działalności tej pożytecznej dla miasta instytu

cji w ciągu pięćdziesięciolecia zamieściliśmy nieda
wno obszerniejszy artykuł.

Obecnie, ograniczając się na kronikarskiej wzmian
ce, zaznaczamy, iż wszystkie oddziały s mży udaiy 
się dziś rano na nabożeństwo do katedry, a na
stępnie w koszarach każdego oddziału odbyła się 
uczta.

Oprócz większych nagród pieniężnych, jakie otrzy
mali wysłużeni strażacy, p. oberpoliemajster prze
znaczył jeszcze tytułem gratyfikacyj: feldfeblom po 
20 rs., maszynistom po 10 rs., starostom i podofice
rom kominiarskim po 5 rs.

Nadto naczolnik straży z osobistych funduszów 
udzielił: feldfeblom po 15 rs., maszyniści otrzymali 
podarki i po 10 rs., starostowie i starsi kominiarza 
dostali po 3 rs. i podarki, felczerzy po 5 rs., pisarza 
i zaslużeńsi podoficerowie po 3 rs., wreszcie wszyscy 
strażacy po rubin.

Dziś wieczorem, jako uwieńczenie dnia uroczyste
go, w koszarach każdego oddziału będą tańce, na 
które strażacy mają zaprosić swoje rodziny i zna
jomych.

= Restauracja kolumny Zygmunta.
Na restaurację kolumny Zygmunta złożono już 

22,000 rs.
W repartycji przyjęły udział arystokracja oraz 

sfery finansowe i przemysłowe.
Wedle kosztorysu braknie jeszcze 3,000 rs., na 

które zapewne długo czekać nie będziemy.
= Sale zarobkowe.
Budowa sal zarobkowych z zapisu ś. p. Staszyca 

rozpoczętą zostanie z nadchodzącą wiosną.
Sale zarobkowe, czyli warsztaty, mieścić się będą 

w osobnej oficynie piętrowej, która stanie w dzie
dzińcu dzisiejszego szpitala wolskiego, od strony 
ulicy Okopowej.

Plany wypracowane już zostały, a materjał po
trzebny do budowy już się gromadzi.

= Import piwa.
Właściciele browarów w Pilawie otwierają w 

Warszawie nowe składy i dostawiać zamierzają swój 
wyrób w specjalnych wagonach beczkami.

Skutkiem tych starań zbyt krajowego piwa ma
leje.

Caeeant contsules!
— Karety dó wynajęcia.
W ostatnich czasach przybyło Warszawie kilka 

nowych zakładów wynajmujących na zamówienie 
wykwintniejsze ekwipaże.

Fakt ten wywołał naturalnie pomiędzy tego ro
dzaju przedsiębiorcami konkurencję, której pierw
szym namacalnym skutkiem była obniżka cen, po
przednio dosyć wysokich i najczęściej nieopartych 
na żadnym stałym cenniku, lecz normujących się 
według okoliczności mniej lub więcej sprzyjających*.

Obecnie stan ten zmienił się na lepsze dla publicz
ności, gdyż prawie wszystkie zakłady wynajmu ka
ret i powozów posiadają stale cenniki.

Byłoby jednak pożądanem, aby właściciele karet 
karcili natręctwo i zawielkie wymagania „napiw
ków” swoich woźniców, którzy zanadto zuchwałe 
dopominają się o nienależne naddatki.

= Mulła.
W dniu wczorajszym przejazdem z Konstantyno

pola zatrzymał się w Warszawie duchowny maho 
metański.

Udaje się on na Podlasie, jako następca zmarłego 
niedawno mułły. 

= Z ruchu tramwajowego.
Wczorajsza zamieć śnieżna dokonała przesilenia 

pośród tramwajów, których dzisiaj nader mała kur
suje liczba.

Pomiędzy placami Trzech krzyży i Zamkowym 
puszczono tylko sześć wagonów.

Do wagonów jednokonnych zaprzężono po trzy 
konie, które jednak przystają wśród zasp i opóźniają 
komunikację.

Energiczne oczyszczanie linij w porze nocnej nie
wiele pomaga wobec ruchu sanek, które zasypują 
szyny grubemi warstwami zmarzłego śniegu.

= Opóźnienie się pociągu.
Wczorajsza całodzienna zadymka śnieżna, szerząc 

się na znacznej przestrzeni kraju, poczyniła prze
szkody w komunikacji kolei żelaznych, wskutek 
czego pociągi idące do stacyj granicznych pospóźnia-



ły się, a pociąg pośpieszny na kolei wiedeńskiej 
przybył o dwie godziny później do Warszawy.

Znacznym opóźnieniom uległy z tejże przyczyny 
pociągi kolei bydgoskiej i nadwiślańskiej.

= Ęsiąźki i cygara.
W domu dawniej Grodzickiego, a obecnie L. hr. 

Krasińskiego na Krakowskiem-Przedmieściu, od lat 
dwudziestu kilku mieściły się ciągle firmy księgar
skie.

W miejscu tern pierwszy otworzył księgarnię zna
ny wydawca M. Gliicksberg, później zaś ciągle 
istniały tam księgarnie pod kilkakrotnie zmieniane- 
mi firmami.

Ostatecznie w owym sklepie otwarto wczoraj no
wy skład cygar i papierosów.

Pokazuje się, że więcej palimy niż czytamy...
= Oryginalna „poza”.
Po zakładu fotograficznego przy ulicy Erywań- 

skiej zgłosił się młody człowiek z żądaniem odtwo
rzenia jednego tylko... oka.

Dziwne to żądanie opiera się podobno na tem, że 
piec nadobna wychwala piękne oczy młodzieńca.

Bądźcobądź będzie to oryginalna fotografja...
c= Na nowy sposób.
W dniu wczorajszy# na ulicy Senatorskiej prze

chodnie okrążyli 12-ldiniego chłopca.
Rozbił on butelkę „z wódką” i nie mógł powrócić 

do majstra, który Jest okrutnie surowym człowie
kiem”:

Przechodnie użalili się nad losem terminatora i zło
żyli się na pokrycie szkody...

Łakomy ulicznik, przyglądający się tej scenie, pod
niósł skorupę, a spróbowawszy kropli płynu, za- 
wę|ą{:

— Ależ to woda!...
Usłyszawszy te słowa, mały oszust uciekł czem- 

prędzej.
jest on więc wynalazcą nowego sposobu wyzyski

wania lifp^ci publicznej.
= Kradzieże.
Na. Miodowej w restauracji, p. Aleksandrowi Jloraw.-kie- 

wu skradziono futro i czapkę barankowa, razem wartości 
120 rs.—Ni Wroniej pod nre*m 2-im p. Wojciechowi Pie
chockiemu wyprowadzono konia.

= Świętokradztwo.
W dniu wczorajszym jakiś łotr rozbił skarbonkę w ko

ściele św. Anny (po-oernardyńskim) na Krakowskiem-Przed- 
bo teściu.

Kradzież spostrzeżono dopiero przy zamknięciu kościoła 
i świętokradca miał dosyć czasu ulotnić się z łupem bez
karnie.

W skarbonce mogło się znajdować kilkanaście rubli.
«= Ze swawoli.
W dniu wczorajszym w podwórzu gmachu izby skarbo

wej na Rymarskiej 13-letui Paweł Superman, syn woźnego , 
dosiadł konia kozackiego, przywiązanego u słupka.

Koń w jednej cńwili ruszył z miejsca galopem i poniósł 
malca przez Rymarską. Senatorską na plac Teatralny.

Tu swawolnik spad! z konia i poniósł bolesne obrażenia 
na calem ciele. _____________

= Z przestrachu.
W dniu wczorajszym w jednym z domów na Dzielnej p. 

M., próbując rewolweru, spowodował niespodziany wystrzał.
Kula utkwiła w ścianie o kilka linij od głowy panny W. 

która z przestrachu padła zemdlona. >
Po otrzeźwieniu jej okazało się, że nerwowe dziewczę 

dostało obłędu.
Dodziśdnia w zdrowiu panny W. nie zaszła żadna zmia

na na lepsze i zachodzi obawa, czy raptowny obłęd da się 
uleczyć.

= Restauracja świątyni.
Kościół katedralny w Lublinie ma być odnowiony 

na wiosnę.
Jednocześnie ma być dokonana naprawa popsu

tych organów.
= Na cel dobroczynny.
W Kutnie odbyło się w tych dniach przedsta

wienie amatorskie na dochód szpitala i straży o- 
gniowej.

Amatorzy odegrali trzy jednoaktówki: „Cicha wo
da brzegi rwie”, „Na wędkę” i „Przy drodze”.

Po przedstawieniu odbyła się zabawa tańcująca, 
która przeciągnęła się do rana.

= Towarzystwa akcyjne.
Dziennik łódzki odwołuje wzmiankę własną o za

miarze utworzenia przez p. Heinzla w Łodzi wielkie- 
kiego towarzystwa akcyjnego, z udziałem kapitali
stów belgijskich i angielskich.

Co do innych pogłosek o nowych towarzystwach 
akcyjnych, takowe również ulegają wątpliwości, 
jakkolwiek redakcja Dziennika kategorycznych za
przeczeń nie otrzymała.

= Połączenie sie gmin.
Z Sosnowca piszą do nas pod d. 5-ym b. m.:
„fabrykanci i przemysłowcy z Sielc, powziąwszy 

wiadomość o zapadłej na odbytem niedawno posie
dzeniu gminncm w Sosnowcu uchwale, oświadczają
cej się za zamianą tej osady na miasto, oraz że pro
jekt ten u władzy miejscowej znalazł uznanie, udali

KURJER .WARSZAWSKI.—Dnia 13 stycznia 1880 n

się w tych dniach do naczelnika powiatu bendziń- 
skiego z prośbą, ażeby Sielce przyłączone zostały do 
Sosnowca i stanowiły z nim całość.

Pp. Mauve, dyrektor dóbr Sielce, Lainprecht, wła
ściciel fabryki sztucznych nawozów i E. G. Schoen, 
oświadczyli Się nadto z gotowością przyjścia z po
mocą pieniężną na pierwsze potrzeby urządzenia ma
gistratu i na pokrycie innych ciężarów.

Życzenia pp. fabrykantów, uwzględnione przez na
czelnika powiatu i poparte przychylną opinją przed
stawione zostały do decyzji władzy wyższej.

Służba niższa kolei żelaznej ze składek dobrowol
nych, między sobą zebranych, zakupiła sztandar 
przed wielki ołtarz do tutejszego kościoła.

Po dopełnionej ceremonji poświęcenia przy udziale 
zebranych mieszkańców, sztandar uroczyście wnie
siono do świątyni Pańskiej.

= Właściwości Olkusza.
Grunt, na którym się wznosi Olkusz i najbliższa 

jego okolica, posiada, właściwości, które źle wpły
wają na chów inwentarza roboczego, psów, kotów i 
drobiu.

Jeżeli pies, kura lub gęś pochodzi tam kilka dni 
po polu, łące, ogrodzie, zaczyna zaraz chudnąć i nie
zadługo pada.

Krowy sprowadzone do Olkusza, po dwóch latach, 
a nawet i wcześniej zapadają na zdrowiu, wskutek 
czego mieszkańcy muszą je cżemprędzej oddawać 
pa rzeź lub pozbywać się ich na jarmarkach.

Bydło przeprowadzone z Olkusza w inne okol’ce, 
po kilku miesiącach znów powraca do stanu normal
nego.

Również i niewszystkie rośliny udają się na grun
tach olkuskich, np. ogórki uigdy nie wschodzą.

Gazeta kielecka, z której czerpiemy tę wiadomość, 
fakt ten tłumaczy istnieniem pierwiastków trujących 
w gruncie.

ZE STATYSTYKI.
* Biuro informacyjne o nędzy wyjątkowej w Warszawie 

uzyskało z dobrowolnych składek w ciągu grudnia r. ż. gu
mę 3 777 rs. 63 kop., którą siostry miłosierdzia rozdzieliły 
pomiędzy 549 rodzin.

* W warszawskiej paratji ewangelicko-augsburskiej o- 
chrzczouo w ciągu r. z. 684 dzieci, to jest 340 chłopców i 
344 dziewcząt: pomiędzy tętni było bliźniąt par ośm i jedne 
trojaczki. Związków'małżeńskich zawarto 2114, kcinfifniowa- 
wano młodzieńców 1+8. panien 117. Do komunji przystępo
wało 14,922 osób.

* Podług wykazów porównawczych kolej żelaznych w Kró
lestwie Boiskiem, za czas od dnia I-go stycznia do 1-go 
października r. z. dochód brutto wynosił: na kolei bydgo
skiej: za przewóz 271,024 osób i 14.940,777 pudów towarów 
rs. 68Ł565 kop. 39: na wiedeńskiej za 1,363,799 osób i 
103,731,265 pudów towarów p. 5,9:8,232 kop. 33; na tere- 
spolskiej za 423,041 osób i 16,788.220 pudów towarów rs. 
1,475,717 kop. 60; na dąbrowskiej za 264,405 osób i 7,995.947 
pudów towarów rs. 513,621: na łódzkiej za 192,978 osób i 
21,477,149 towarów rs. 369,050 kop. 43; na nadwiślańskiej 
(włącznie z linją obwodową) za 745,506 osób i 49,7:6,007 
pudów towarów' rs. 2,524,572 kop. 26. Ogółem wszystkie 
koleje w Królestwie Boiskiem w okresie wyżej wymienio
nym przewiozły 3,260,751 osób i 214,689,363 pudów towa
rów, z czego otrzymano ogólnego dochodu 11,563,759 
kop. 1.

*' Dochody państwa rosyjskiego w przeciągu czasu od d. 
13-go stycznia do 13-go października wyniosły 482.100,452 
rs., a zatem więcej o rs. 39,327,552 rs. W tymże czasie do
chód z akcyzy (lal 161.930,386 rs., od tytoniu 11,574,120 rs., 
od cukru 8,715,225 rs., cła 64,416,464 rs.

na >, ,. —

ZE ŚWIATA.
X W Poznaniu ukazał się tygodnik dla rzemieślni

ków p. t. Trud. Jest to pismo o 4 str., zajmujące się 
kwestiami bieżącemi.

X W Rawiczu zmarł pocztyljon Kulik z Królestwa, 
urodzony w r. 1780-ym. Odznaczał on się talentem mu
zycznym i przesłużył na koźle przeszło 80 lat. O Kuli
ku pisał Kurpiński w Tygodniku muzycznym, przyzna
jąc mu ogromne zdolności, trąbił bowiem sławnie. 
Współcześni pisywali dlań specjalne sztuczki, które na 
trąbce ze słuchu wygrywał. Umarł na łaskawym Chle
bie u prawnuka.

X W Chicago Józef Wrześniewski, majster stolar- ' 
ski, wynalazł masę, naśladującą drzewo, z której można ; 
wyrabiać najrozmaitsze przedmioty, służące do użytku j 
jak i do ozdoby.

v Eksternami szpitali paryskich w drodze odby
tego konkursu w liczbie innych mianowani zostali panna 
KirŚżensztejnówna, oraz pp. Szczypiorski, Winawer i 
Jaworowski z Warszawy, panna Lewinówna z Mińska i 
p. Targowla z zachodnich gubernij Cesarstwa.

X „Diritto” W artykule treści ekonomicznej zapo
wiada, iż przednówek dla Europy nie będzie w tym ro
ku ciężkim, gdyż w Polsce ogromne znajdują się zapa
sy zboża. Dzięki temu, jak utrzymuje sprawozdawca, 
rok bieżący rac non clamabit.

X W Bazylei zmarł znany Lkouwertyta Thiersch 
profesor uniwersytetu, wydalony z katedry w Malbur- I 
gu, gdzie wykładał filozofię, za przyjęcie katolicyzmu, |

Nr l8ł
---------  --------- pi* 

osiadł najpierw w Mnichowie, potem w Szwajc®1'^’.^ 
sał krytyki dzieł mistycznych Wrońskiego i 
Wittgensteinowej.---------------------------------------------.ji#

X Stanowisko jeneralnego prokuratora 
austrjackich po zmarłym Glaserze objął jego tr0.<ę' 
szkolny, Leopold Cramer. Nowy dygnitarz «uS 
gierski urodził się w r. 1831-ym.

X Petersburska akademja umiejętności ndoifs; 
la austrjackicgo następcę tronu, arcyksięd* 
swoim członkiem honorowym. , 4-g0

X Kongres fryzjerów odbył się w Wiedniu - 
b. m., połączony z konkursem, komitet, . ,oDJ)pP' 
się z 50-iu dam, przyznał nagrody dwom fry2J£'j ł* 
Franciszkowi Janikowi i Konradowi Hora CZ owio”0 
dwie fryzury, z których pierwszą (Janika) Posta 
ogłosić modną na bieżący karnawał. dl*

x Ul tramo.Manie niemieccy zbierają sk*a ijjji6' 
Windhorsta, którą mu chcą wręczyć w dzień Je» 0 
nin. Słynny poseł katolicki marzy już oad»w^ 
stawieniu nowego kościoła w Hanowerze. _ 2,1 • 
podarek ma mu ułatwić wykonanie tego zam’a11^

X Instytut geograficzny w Gorha 
specjalną Afryki, skreśloną przez Hermana 
z udziałem Bruno Domanna i Ryszarda Ludde® 
dług skali 1 >1,000,000. Całość obejmie ly J 
z których już wyszło sześć: Sahara zachodimb 
środkowa, Egipt, Sudan środkowy, Congo i

X Petycję, k.órą niemieccy amatorowie P°sfg3jo j11. 
go palenia zwłok przygotowują do sejmu, 
23,365 osób z różnych stron kraju. Między P°‘ł gi“ 
znajduje się 1,942 lekarzy, i,046 prawnik1' >, 
profesorów, 1,015 urzędników, 10 duchownym 
kobiet. Urządzacze tej agitacji spodziewają s‘” 
10,000 podpisów. ,.5 *'

X Spalona w teatrze. W Berlinie w teatrzaktork‘ 
le Alliance” zapaliły się za kulisami suknie 
Bo|;m. Nieszczęśliwa umarła z odniesionych ra

X Studenci berlińscy wypili na komersie. *•’ bi;eir 
nym na cześć cesarza Wilhelma, z okazji j<S0J 
szu... 10,000 kufli piwa. r toli^' f

X Kai’01 Gounod, znany ze swoich uczućw 
zabrał się na prośbę biskupa z Reims do napi?ilI'j‘‘ 
na cześć Joanny d’Arc. Treść do tej kpmpt,zł'J 
z Pisma św.

X Hr. F a'iOUX, naczelnik umiarkowanych [Ti1 
i monarchistów francuskich, umarł w tych dn*aC 
(lżony w r. 1811-ym w Angers, napisał hr- 
dwa dzielą polityczno-historyezue, mianowie1*' 
Ludwika XVl-go (w r. 1840 ym) i Piusa V-g° 
1844-yni). Wybrany w r. 184d-ym do izby 
nycli, był za Napoleona U I-go przez czas ni^}* 
nistrem oświaty. Do akademji francuskiej 'v’si! 
l«57-ym. 11;» <

X Lekarze uszu w Paryżu zanotowali K,e 
padków głuchoty, której pacjenci dostali pode2', (e pOu 
źy koleją przez tunel góry Cenis. Okoliczno3 
dano zbadaniu naukowemu. _ uiedJ^ u-

X I autorowie francuscy nie należeli Wyk3w 
ludzi zamożnych. Rejestra teatrów paryskiei 
ją, że w r. 1848-ym wypłacono tantjem all^’1>s;iOJ 
ko 27,110 fr. W czasach najnowszych , r*4^ ni 
gier za jedną sztukę, za „Fourcbambault” n ne|o)^ 
le, Wiktor Hugo wziął niegdyś za „Marion ilz>3 S, 
„Ernani” wszystkiego 817 fr., podczas kie‘j^wi1’^ 
bici a ją jego spadkobiercy tyle za jedno pi'*e (-r ; a 
Alfredowi de Musset plaeono od wieczoru 3 |1)eg0 
przynosi jedna jego komedja w przeciąg11 Je 0 
142,700 fr. Tempora mutantur...
x Hrabia Paryża raubszycein.

Paryża, p. Henryk Wallet, zaskarżył Pre „ie fl* •>$. 
tronu francuskiego o niedozwolone P.0'°'\^w8ć o3° 
gruntach. Wskutek tego musiał hrabia 
ście przed sądami jako... złodziej zwierzyn? ■ jęoś1' j

X Słynny objętością swoją dzwoni gpii“
Salwator w Duisburgu, ważący 300 cetn 
rozbił się do szczętu. . o0q żoł

X Armja angielska Uczy obecnie -•>’■>- o0o i>3 
rzy, z których 205,000 stoi pod bromąj ’ 
ży do pierwszej, a 7,000 do drugiej rezer . 
składa się z 144,000 głów, landwera kom 150, 
marynarka z 60.000. W Indjaeli znaj 0 r°* .. 
wojowników, w Kanadzie 45,000. ^1’*°. zeIni, 
rządza królowa Brytanji pułkami ochotnie - .
szącemi 220,000 głów. viT-go
x Jeden z romansów króla Alfonsa N | J pr* j 

sic dopiero po jego śmierci. Król hiszp.m® /jzic’kL- 
dłuższrezas z jakąś śpiewaczką rumuń® 4^Byłą j 
nic pudaja nazwiska), którą poznał w W J 0be<5’,’.%iO 
chanka króla, matka jego syna, domaga stę dla 9i 
spadkobierców zgasłego monarchy ałunem 
i swojego dziecka. .
x 0 ról Milan umieszczony jest na liści ( „s , 

do komitetu nadzorczego w banku cherso i cZ|Oli 
ee ulegnie halntowaniu. Małżonka jego ;J; 
rzeczonego banku i to w charakterze anlb:1!ffl ue'
x Wicekról Chiński przesiał przez gię ?

Cheng Tsao Ju majorowi Grace, zajmując 3OG
ranieni składek na pomnik dla jenerała Gi



Siej i ?■ Łucja oiimpja z Nowickich Żmijewska, podla
ła chorobie, opatrzona św. sakramentami, zinar-
’onj, a 1I/K° stycznia 1886 r., przeżywszy Jat 62. Pogrą- 

n’eutulonym żalu mąż wraz z siostrami zaprasza 
^°żeń/e°’ Przyj'aciół, znajomych i kolegów na żałobne na- 
Jtst StW° Ol^yó się mające w dniu 14-ym stycznia, to 

''e czwartek, o godzinie iO-tej i pół rano, w kościele 
ta w nn-v Przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, a następnie 
dniu^)r°'vedzenie zwłok z kaplicy tegoż kościoła i w tymże 
lOti 0 godzinie 3-ej po południu, na cmentarz powaz- 

+ gL 2—128—
• P- Leonja Hreczyn, córka Aleksandra i Sabiny 

stytZ'^6w Hreczyn, powiększyła grono aniołków dnia 13 
1886 r, przeżywszy miesięcy 2. Wyprowadzenie 

kod • .Obędzie się dnia 14-go b. m„ to jest we czwartek, o 
1Ule 4-ej i pół po południu, z domu przy ulicy Tar- 

eJ na Pradze, na cmentarz kamionkowski. —134— 
giej P’ Wanda z Konopków Miecz;aikowska, po dłu-

1 ci®*kiej chorobie, opatrzona św. sakramentami, prze- 
cte przeniosła się do wieczności w osadzie So-

,a w dniu S-ym stycznia r. b. Pochowanie jej zwłok 
> / 0 8*5 w dniu 11-ym b. m. na cmentarzu parafialnym 
1 q. z*w'u> o czem pogrążeni w głębokim smutku mąż 

rtęci zawiadamiają rodzinę, przyjaciół i znajomych 
r}ej- —127—

4it , piątek, to jest dnia 15 stycznia, jako w drugą rocz-
• śmierci ś. p. Józefy z Turowskich Leśkiswiczowej, 

^‘ijstki opery warszawskiej, odbędzie się w kościele św. 
i^JZa» 0 S°6zinie lO-tęj zrana, żałobne nabożeństwo, na 

te pozostała rodzina zaprasza. —133—
« ‘ Unia 14 stycznia, tj. wo czwartek, w kościele św. Krzyża 
Razinie 10-ej zrana, odbędzie się żałobne nabożeństwo 
jaj.8’10'56!’ durzy ś. p. Anieli z Piotrowiczów Boguckiej,

0 w pierwszą bolesną rocznicę, na które pozostałe dzieci 
/aszają krewnych, przyjaciół i znajomych. —119 

czwartek, to jest dnia 14-go stycznia r. b,, o go- 
'Vn*6 lO-ej rano, jako w 6-tą rocznicę śmierci ś. p. Ju- 
ż, *.-v ^‘chaliny z Przygockich Geyer, odbędzie się nnbo- 

' *o żałobne w kościele św. Antoniego przy ulicy Se- 
th.°rsk’ej> ua które najuprzejmiej zaprasza się krewnych i 

,J°®ych. —122—
We czwartek, to jest dnia i-go stycznia r. b., o go- 

k'®‘e ®"eJ * zrana, odprawi się w kościele powąz- 
nabożeństwo żałobne za dusze ś. p. Juljanny i Jo- 

^akluczyńskich, o czem rektor miejscowego kościoła 
, 1&6amia mniejszem familję zmarłych. —50—

We czwartek, tj. dnia 14 b.m., o godzinie 9-ej i pół 
*Ua» odbędzie się w kościele św. Józefa Oblubieńca (po- 

ł ^elickim) na Krakowskiem-Przedmieściu żałobne uabo- 
w° za duszę ś. p. Antoniego Sianowskiego, na któ- 

^3dzi»a zaprasza krewnych i przyjaciół zmarłego. —136
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doi. 0 sumy tej dołączył ambasador od siebie 200 

y? • pomnik dla swojego starego przyjaciela”.
dująęa ało0a murzynów, złożona z 80-iu ludzi, znaj* 
^eza)je'11 w Odesie na angielskim okręcie, skutkiem 
^rzejśeiZPICC^Il'la ua ztmę, wystawioną jest ua smutne 
Ubrani^*1' ^ledawno dwóch majtków z braku ciepłego 
obeh(,ja Zma,ło od zimna. Teraz przez nieumiejętne 
^utżenp61110 ?*- 2 piecami pięciu poniosło śmierć od za
piał >' 'i Konsulat angielski po tvm wpadka rozcią- 

p.' uimi opiekę.
»^r.?kl,e 2a nadobne. „Marysiu, jesteś strasznie 
^klar ilil’ WszJ'8i;ko tłuczesz.”—„Eh! proszę pani i 
piern.^e Potrzebują żyć.”—„Jeżeli tak sądzisz, to na 
kie g)2e£° możesz odejść.”—„O mój Boże! więc za ta- 
słm, tuum stracić miejsce!”—„Naturalnie, inna 
>■»— -z potrzebuję miejsca.”

Z Cesarstwa.
korespondent wiedeński gazety Nawoje wremja te- 

tego pisma, że dzienniki wiedeńskie 
ej,, butycznie mówią o podniesionej przez dyploma- 
paVO8yJ8ką propozycji, aby mocarstwa wpłynęły na 
(łf 9^a bałkańskie i skłoniły Serbję, Bułgarię i 

C|** do rozpuszczenia do domów części zmobilizo- 
annji. „Współczucie tutejszych polityków— 

tyn! dalej korespondent—jest nieszczere, gdyż w ar- 
jeuU acĄ Przeziera przekonanie, że z tego pro- 
»tb,u nic nie będzie, jeżeli i Turcja także ze swojej 

nie przystąpi do demobilizacji i—co jeszcze 
hióc11,ej8za> jeżeli nie ustaną potajemne podżegania 
Syc„ar8tw zachodnich (a w tej liczbie i Austrji}, god- 
0,rzv w radach państw bałkańskich nadzieję 
TnrOau‘a terytorjalnych wynagrodzeń i pogromu 

Korzystają tu z propozycji rozorojenia, po- 
J P’zez dyplomację rosyjską, aby odwrócić u- 

Publiczności od istotnego niebezpieczeństwa i 
2e 8r°dek ciężkości obecnego polo lenia 

> te U,e 8*^ w l>etersburgu. Jest to prawdą, ale nie 
ej, ZUaezeniu, w jakiem mówią tutejsi dyploma- 
dzk .aolach dyplomatycznych przyjęto teraz twier- 
Ptj ’ ze czas nadaremnie został stracony, że tylko 

• energiczny, jednomyślny nacisk mocarstw mo- 
Powstrnymać pokój ua półwyspie bałkańskim.

RUR JER WARSZAWSKI.—Dnia 13 stycznia' 1880 ft_________ . _____ B

Zdawałoby się, jakoby nasi dyplomaci zupełnie za
pomnieli, że kiedy się przygotowywał napad Serhji 
na Bułgarje, oraz przez cały czas trwania wojny 
serbsko-bułgarskiej, sami oni bezustannie powoływa
li się na zupełną i niezachwianą jednomyślność mo
carstw. Dlatego też przypuszczać można, że obecne 
odwoływanie się do prawie niemożliwej przy tera- 
żniejszem ugrupowaniu mocarstw formuły . energicz
nej i zupełnie jednomyślnej presji wielkich mo
carstw” i nieszczere, pochlebcze powoływanie się na 
dyplomację rosyjską, markują tylko jakieś pota
jemne podżegania, zwrócone ku Serbji i Grecji, przy 
pomocy których mają nadzieję wciągnąć jeszcze bar
dziej rząd "bułgarski w- sferę polityki zachodniej. 
Wysoko pólurzędowa Pohtiaehc Currespondenz nie 
przestaje zapewniać, że duch wojowniczy Serbji 
przybiera nieledwie wulkaniczną siłę. Zamiast da
wać królowi Milanowi radę umiarkowania, ten organ 
anstrjackiego ministerjum spraw zagranicznych dziś 
znowu pomieścił długi list, malujący wojownicze u- 
sposobienie Serbji i którego treść redukuje się do 
tego, że król Milan więcej niż kiedykolwiek może 
liczyć teraz na gotowość Serbji poniesienia wszelkich 
ofiar i swobodnie rozporządzać mieniem i krwią ca
łego narodu serbskiego. W przejeździe bawił w 
Wiedniu całą dobę poseł serbski w Londynie Mijato- 
wiez, wybrany do prowadzenia układów’ o pokój z 
Bułgarją. Widział ou się z hr. Kalnokym w mini
sterjum spraw zagranicznych; obaj dyplomaci mieli 
ze sobą długą rozmowę przy zamkniętych drzwiach, 
na cztery oczy. Według informacyj Tagblatu, Mija- 
towicz w rozmowie z jednym ze swoich znajomych 
wyraził nadzieję, że Serbja i Bułgarja nietyiko że 
podpiszą traktat pokoju, ale nawet powrócą do ! 
dawnych swoich przyjaznych stosunków. Jest pro
jekt, aby pełnomocnicy serbski i bułgarski spotkali 
się w Bukareszcie, gdzie też mają się toczyć układy 
o pokój.”

Pan Mołczanow, korespondent gazety Nowoje wre- 
mja w Londynie, pisze, że wśród liberałów angiel
skich znowu wyszedł na stół projekt federacji słowian 
bałkańskich. „Obecnie, pisze p. M., myśl tę propa
gują w Sofji, Belgradzie, Atenach, a nawet i w Ce- 
tynji. Ąjentami tej propagandy są niesami tylko 
oficjalni dyplomaci, ale także miłosierne ladye nale
żące do towarzystwa Czerwonego krzyża. Królowej 
przedstawiony został streszczony projekt takiej fede
racji, przyczem księciu bułgarskiemu, ze względu ua 
centralne położenie* jego posiadłości i przewagę lu
dności pod jego panowaniem będącej, przeznacza się 
główne miejsce. Tutejsze poselstwo austrjackie pro
siło margr. Śalisburego o wyjaśnienie znaczenia takiej 
propagandy, o której gabinet wiedeński ma wiado
mość, ale jej nie pochwala.

W ostatnim numerze Rusi p. Kirjejew w’ oryginal
ny sposób charakteryzuje stosunek Austrji do Rosji, 
począwszj od filipopolskiej rewolucji z 18-go wrze
śnia. Z powodu mianowicie oświadczeń hr. Kheven- 
hiiilera powiada p. Kirjejew: „Dowodzenia jego 
przypominają odpowiedź jednej z bohaterek Lermon
towa. Zarzucają jej, że posiadając przywiązanie 
małżonka, ona jednocześnie oszukuje go i ma ko
chanka. Na to donna zupełnie po austrjacku, a la 
Khevenhuller odpowiada: „„Więd i cóż? Pan Się nie 
zastanowiłeś dość głęboko nad mojęmi yczuciami; 
kocham obydwóch, i męża i kochanka. Męża moje
go kocham jak przyjaciela, a oszukuję go jak mał
żonka.”” Tak też i Aiistro-Węgry: kochają nas jako 
swojego uprzejmego i dobrego przyjaciela, a oszuku
ją jako męża—jako członka potrójnego przymierzą i 
współzawodnika na półwyspie baikańskiui. Bynaj
mniej uie mam zamiaru popychać do wojny; owszem 
zupelpie przeciwnie: tylko wyrzeklszy się zbytecznej 
ustępnośei, broniąc swojej samodzielności, doma
gając się równouprawnienia i broniąc naszych praw 
i istotnych interesów, pozyskamy stanowisko, ua 
którem na nas patrzeć będą z szacunkiem i należytą 
obawą. Tylko tak postępując, nie będziemy wodzili 
naszych sąsiadów na pokuszenie korzystania z na
szego dobra — dlatego że nie jest strzeżone.”

Z ostatniej chwili.
Inspirowana Post berlińska zapewnia, że z wybu

chu wojpy grecko-tureckiej nie wynikłoby żadne nie
bezpieczeństwo dla ogólnego pokoju europejskiego. 
Obawa zawiklań europejskich nie będzie w przyszło
ści krępowała Turcji w obronie jej praw, gdyby zno
wu jakie książątko bałkańskie postanowiło zakłócić 
spokój ua półwyspie. Mocarstwa w przyszłości będą 
zachowywały się neutralnie wobec takich wybuchów 
miejscowych i przebieg ich pozostawią własnemu lo
sowi. Kogo tn Post pragnie oszukać?

Potwierdza się wiadomość, że poseł francuski w 
Konstantynopolu, markiz de Ńoailles, ua posłuchaniu 
pożegnalnem u sułtana (z powodu wyjazdu na urlop) 
zauważył, iż wypadałoby coś uczynić dla Grecji, 
z której strony większe zagraża Turcji niebezpie

czeństwo, aniżeli ze sprawy bułgarsko-rumelij -kiej. 
Sułtan w odpowiedzi swej nie dotknął tej drażliwej 
insynuacji ani słowem.

Turecki minister marynarki pracuje gorliwie nad 
uzbrojeniem floty pancernej; niektóre okręty będą 
zaopatrzone w działa Kruppa najsilniejszego kali
bru. Zamówiono nowe łodzie torpedowe w Londy
nie i Szwecji. W arsenale pracują dniem i nocą nad 
wyrobem torpedów nowego systemu, tudzież siatek 
stalowych, broniących łodzie od nieprzyjacielskich 
torpedów.

Journal des dibats zapewnia, że o konferencji euro
pejskiej nie ma obecnie mowy. Przed zupełuem 
zgodzeniem się mocarstw na sposób rozwiązania 
kwestji bałkańskiej nie zbierze się ona bezwarun
kowo.

Pełnomocnik serbski do układów o pokój z Bul
garia, p. Mijatowicz, przybył w niedzielę z Londynu 
do Belgradu.

W niedzielę odbyła się w Kairze pierwsza kon
ferencja między kedywem Tewfikiem a obu komisa
rzami nadzwyczajnymi, sir Drummondem Wolfem i 
Mukhtarem baszą, w sprawie zaprowadzić się mają
cych w Egipcie reform. Kedyw z powodu ważności 
przedmiotu osobiście będzie prowadził układy. 
Mnkhtar basza dowodził konieczności utworzenia 
silnej armji egipskiej z żywiołów narodowych, mu
zułmańskich; taka bowiem tylko armja ma widoki 
uspokojenia Sudanu i związania go w przyszłości 
na powrót z Egiptem.

TSLEQftAMY
„KURJEBA WARSZAWSKIEGO*

Wiedeń 13-go styczai*.—- Układy serbsko-bul- 
garskie o zawarcie pokoju będą toczyły się na ziemi 
rumuńskiej. Miejscowość dotąd nieoznaczona.

Wiedeń 13-go stycznia. — Z powodu wielkich 
zamieci śnieżnych ruch kolejowy w Austrji został 
ua wielu linjach przerwany.

l*aryii 13-go stycznia. — Wczoraj nastąpiło o- 
twarcie izb. W izbie deputowanych przewodniczący 
ze starszeństwa Blanc w przemowie zagajającej 
wzywał republikanów do zjednoczenia się i zajie- 
wnienia trwałości rządu. Wskaząje on, że obowiąz
kiem moralnym izby dla utrwalenia gabinetu jest za
jąć się przez pewien czas pracami ekonomicznej na
tury, zamiast wielką polityką, która rozdwaja. Se
nat odroczył się do czwartku.

Paryi 13 g0 stycznia. — Książę Hieronim Na
poleon oświadczał deputacji imperjalistów z Caesa- 
gnac’em na czele, iż rozwiązanie obecnych zawi- 
kłań mcżliwe jest tylko w drodze plebiscytu lado 
wego.

(Ajencja północna.)
Belgrad 13-go stycznia.—Wręczona dziś przez 

przedstawicieli mocarstw zbiorowa nota domaga się 
rozbrojenia Serbji, Bułgarji i Grecji i obiecuje, że 
Turcja również się rozbroi. Drugim pełnomocni
kiem Serbji mianowany został jenerał Leszjanin. 
Król i sztab powracają dziś z Niszn.

Petersburg 13-go stycznia. — Zjazd lekarzy 
postanowił starać się o wyjednanie kobietom-leka- 
rzom praw lekarzy-męźczyzn i o przedłużenie żeń
skich kursów medycyny. Zjazd został zamknięty.

Petersburg 13-go stycznia. — W celu rozsze
rzenia kompetencji instytucji sądów pokoju rada 
państwa między innemi postanowiła: kto sfałszuje 
paszport, bilet, urlop albo zmieni w paszporcie imię, 
choćby bez żadnego zamiaru, ten podlega zamknię
ciu w wieży według pierwszego lub drugiego sto
pnia § 38, — za zmienienie w paszporcie terminu al
bo miejsca pobytu winny podlega zamknięeiu w 
wieży, według drugiego lub trzeciego stopnia. Win
ny przekonany o to, ie z karygodnych czynności 
tych zrobił rzemiosło, podlega: pozbawieniu wszel
kich szczególnych, osobiście lub ze stanu nabytych 
praw i przywilejów i zesłaniu na mieszkanie na Sy- 
borji albo też oddaniu do oddziałów poprawczych 
aresztanckicb według piątego stopnia § 31; kto od- 
daje swój paszport komu innemu dla zamieszkania 
lub przejazdu, albo też świadomie będzie mieszkał 
albo przejeżdżał z cudzym albo fałszywym paszpor
tem, ten ulega zamknięciu w wieży według trzecie
go stopnia § 39 albo też aresztowi według pierwsze
go stopnia § 39.



G I EŁD A.
Warszaw, tl. 13-go stycznia 1886 r.

Przy braku notowań urzędowych z powodu święta 
Nowego roku (st. st.), zaznaczamy kursa z pojedyn
czych wiadomych tranzakcyj.

Szacowania pcrane były albo wcale niezmienione 
albo tez o drobnostkę tylko dla rubli korzystniejsze, 
optymistyczne sięgały 201. Obroty małe—kursa w 
niezem niezmienione.

Za weksle długoterminowe na Berlin 50.20 żąda
no; 50.10, 50.077a, jak się dało płacono; krótkoter
minowe 50 w żądaniu, oddawano po 49.85, 49.877s 
i płacono nawet 49.927'a za dobry papier.

Na pomniejsze miasta niemieckie długoterminowe 
49.977*, krótkoterminowe 49.777* i 49.8Ó w małych 
sumach.

Na Londyn 10.117*, przy płaceniu 10.10.
Na Paryż 40.45, wobec tranzakcyj po 40.377* i 

40 35.
Na Wiedeń 81.30 — Drobne ilości kupiono po 

81.10 i bl.15.
Papiery mocno, choć obrót nie zbyt znaczny.
Listy likwidacyjne większe płacone były 89.80 do 

89.85— co podniosło żądanie do 90 rs., mniejsze
89.50.

Pożyczka wschodnia 98.75 •— płacono 98.70 i
98.50.

Listy zastawne ziemskie serji I-ej 98.50 — płaco
no 98.30, H-ej, IILej i IV-ej 98.30 — po 98.10 — se
rji V-ej 94.75 — poszukiwane przy płaceniu 94.50, 
94.55 do 94.60.

Listy miejskie 95, 94, 93.15, 92.60—za III 93, za 
IV 92.40 płacono.

Obligi bez zmiany.
Listy łódzkie bez ruchu.
Również bez obrotów akcje.
Godzina 12 i pół. Usposobienie wyczekujące. Kur

sa końcowe. j. Wł.

A R YTM 0 G R Y Ft

a

10) 11, 15, 13, u, is, 1Q, 14. Miasto w Armenji.
11) 18, 11, 6, 10, 19. Bogini piękności.
12) 16, 6, 2, 20, 8. Ptak.
13) 9,4,14,16,11.12,’6,16,9,8,16. Hetman kozacki.
14) 1.3,10,16, 2,11,15,19,11,11. Zatoka w Europie.

Z niżej oznaczonych kombinacyj utworzyć 14 wyrazów 
takich, ażeby początkowe litery czytane z góry ku dołowi 
Utworzyły imię i nazwisko sławnego poety polskiego, * 
końcowe czytane w tymże kierunku, poemat jego.

Kombinacje: Znaczenie wyrazów:
1) 5,15, 9, 4,16, 14,11, 2,11,19. Matematyk.

Natural! sta.
Księga teologiczna. 
Powieściopisarka polska. 
Malarz niemiecki.
Imię męskie. 
Ciało chemiczne. 
Historyk polski. 
Imię papieża.

2) 2, 7, 14, 11, 3, 8, 7. ' 
. 3) 5, 12, 8, 7, 15, 5, 6.

4) 14, 5, 15, 15, 11, 6,11.
5) 14, 5, 8, 5, 15, 17.
6) 16, 1, 6, 5, 9, 20.
7) 9, 20, 5, 6, 11, 8.
8) 8, 15, 11, 14, 11, £15.
9) 16, 6, 6, 7, 9, 11, 6, 17, 20.

Rozwiązanie zadania jeometrycznego umieszczonego 
w numerze 7.

W trójkącie równobocznym suma trzech prostopadłych, 
przeprowadzonych z jakiegokolwiek punktu wziętego we
wnątrz trójkąta, do jego boków, jest równa wysokości trój
kąta. Ponieważ wysokość trójkąta danego jest 6V3=10,4c, 
suma dwóch dauych odległości jest 4-f-3=7c; szukana prze
to odległość punktu od trzeciego boku będzie 10,4—7=3,4c.

Dobre rozwiązanie nadesłali: pp. Aleksander Thieme, Jó
zef Pietrasiewicz, J. Jasiń., Ludwik Gelbblum, Aleksander, 
Poznański, W. Giadkowski.

TLtfZZr. Dziś: „Pan Twardowski”. Jutro: „Strasz
ny dwór”.—łiuanaitoici. Dziś: „Właściciel kuźnic”. 
Jutro: „Nowa firma”.—Mały. Dziś: „Wojna podczas 
pokoju”. Jutro: „Dzwony kornewilskie”.

— Zarząd Towarzystwa osad rolnych i przytułków rzemieilni- 
ezychma zaszczyt podać do wiadomości, że ze sprzedaży 
b.letów wejścia na 12 odczytów publicznych, jakie miały 
miejsce w roku 1885 na dochód tychże osad, zebrano ra
zem rs. 2213 kop. 85, a że wydatków na wynajęcie krze
seł, urządzenie sali i katedry, oświetlenie, tłumaczenia od
czytów, druk biletów oraz druk i rozlepianie afiszów itp. 
było razem rs. 771 kop. 10, zatem odczyty te przyniosły 
czystego dochodu rs. 1442 kop. 75.

Podając o tem do publicznej wiadomości, zarząd Towa
rzystwa ma zaszczyt wyrazić najserdeczniejsze podziękowa
nie: jw. prezydentowi m. Warszawy jenerałowi Starynke- 
wiczowi za dozwolenie odbycia ich w sali ratuszowej, pp. 
prelegentom: W. Marrenć-Morzkowskiej, A. z Tomaszewi- 
czów Dobrskieó. J- A. Święcickiemu, J. M. Kamińskiemu, P. 
h > -e Bykowskiemu, M. Gawalewiczowi, K. Dobrskieiuu i 
Bełzie, którzy w tak szlachetny sposób przyczynili się do 
powiększenia funduszów towarzystwa; redakcjom Kuriera 
v?,vtZa,'Vskl?s-0’ Uazety warszawskiej, Kurjera porannego, 

dm ™dzleii??g,0’.Ga2ety GoLkiej. Słowa, Wieku, Dzień- 
intprpQnwna • Gazety handlowej za uprzejme i bez-
interesowne ogłaszanie zawiadomień zarzadu o odczytach* 
pp. studentom warszawskiego uniwersytetu którzy tak ’ 
przejmie pomagali zarządowi w przyjmowaniu eośei na sali

1 "'»>«• •• -i™' * 

Przewodniczący Maebezyńsk;.
Sekretarz Gruszczyński.
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— Prezydent m. W arszawy. Mam za
szczyt zawiadomić pp. właścicieli obligacyj pożyczki 
miejskiej na urządzenie kanalizacji, że Il-gie loso
wanie numerów obligacyj I-ęj serji na sumę 6,900 
rs. odbędzie się w sali sesjonainej magistratu na pu- 
blicznem posiedzeniu w sobotę dnia 4 (16) stycznia 
6 godzinie 11-ej rano.

Wejście do sali posiedzeń dozwolone jest wszys
tkim osobom prywatnym, które zechcą znajdować 
się przy losowaniu.

Jenerał-Lejtnant Starynkiewicz.
(55) Naczelnik Kancelarji Wiemann.

Komitet giełdowy
ma honor podać do wiadomości publicznej, że wsku
tek zrzeczenia się pełnienia obowiązków członka ko
mitetu giełdowego przez dotychczasowego jego pre- 
zydującego p. J. G. Blocha, wybranym został prezy- 
dującym na posiedzeniu komitetu z dnia 27 grudnia 
(8 stycznia) 1885/6 r., p. Mieczysław Epstein, który 
już poprzednio pełnił te obowiązki w ciągu sześciu 
lat. * (60)

— W ambulatorjum szpitala dla 
dzieci wyznania mojżeśzowego fundacji małżon
ków Bersohn i Baumann przy ulicy Śliskiej, nastę
pujący lekarze udzielają codziennie bezpłatnie 
porady lekarskiej chorym dzieciom bez różnicy 
wyznania od godziny lu-ej rano do 1-ej po po
łudniu.

Naczelny lekarz szpitala, dr med. Szymon Por
tner i ordynator szpitala dr med. Juljan Sdram- 
sztyk choroby wewnętrzne.

Ordynator szpitala dr Maksymiljan Skinie i le
karz miejscowy dr Zygmunt Srebrny choroby 
chirurgiczne.

Konsultant dr Feliks Winawer, choroby oczne, 
soboty, wtorki i czwartki od 12 do 1.

Konsultant dr Jakób Funk choroby skórne, nie
dziele, środy i piątki od 1 do 2. 44

(21) Ikr Karol Zagórski, ordynator klini
ki chir. Ces. warsz. Uniw., przyjmuje chorych od 3 
do 5-ej po południu. Specjalnie choroby 
dróg moczowych. Aleje Jerozolimskie nr 23.

— Dr SFaclaw Mayzel (Elektoralna 33), 
przyjmuje zrana do g. 10-ej, po poł. od 5 do 6. (101

— Dr Kulesza powrócił. Elektoralna Nr 6
(choroby wewnętrzne i dzieci.) (80

— Dentysta jfl. SB. Xeumark, wstawia naj
lepsze zęby sztuczne po rs. 2. Tlomackie nr 11. (99

— Akta i papiery po wyszłym z urzędowa
nia mecenasie Tomaszu tŚentworcie hr. 
Kubień skim, złożone zostały u adwokata przy
sięgłego Witolda Pronaszko, ulica Dłu
ga nr 27. (123)

drogi żelaznej nadwiślańskiej
Termin pozostawania w sWej mocy taryfy spe

cjalnej, ustanowionej do dnia 1 (13) stycznia 1886 
roku na przewóz pełnemi wagonami za frachtem po
śpiesznym ryb wszelkiego rodzaju z Rostowa nad 
Donem do Warszawy i 1 Iłowa, przedłużonym został 
do dnia 1 (13) stycznia 1887 r. (56)

JBATSKSKllSKS

BRACI STUCKGOLD
w Warszawie, Krakowskie-Przedmieście 49.

Wystawia przekazy na pierwszorzędne domy ban
kierskie w kraju i za granicą.

Daje zaliczenia na papiery publiczne 5% niżej 
kursu dziennego.

Asekuruje pożyczki premjowe od losowań amorty
zacyjnych.

Sprzećaje pożyczki premjowe na rozpłaty mie
sięczne po kursie giełdowym z doliczeniem 6% 
za czas wypłaty.

Zlecenia z prowincji załatwia odwrotną pocztą 
franco. _________________(7)_______

Świeży transport
Cygar hawańskich z zbioru 1885 roku fabry
ki Stock «$• t'-o i wielu innych, pakowanych po 
5, 10, 25, 50 i 100 sztuk, otrzymał Specjalny Skład 
Cygar hawańskich i wszelkich wyrobów tabacznych 

pod firmą

Edwarda Westphal,
ulica Wierzbowa, dom Hr. L. Krasińskiego. (41

Tattersall Warszawski-

----  pą
— Pan Pradere^HSiquet, wyjeżdża^0 cl). 

nowe stanowisko, prosi uprzejmie wszystkich 
zów i francuzki, którym z powodu braku czas/1 
mógł osobiście podziękować za dowód sympatjb/j 
ki mu złożyli, ofiarując pamiątkowe album, PrZui 
niniejszem serdeczne podziękowanie.

— Prof, de Prćchamps, Długa 25. Stona f tt-
cuzka (lat 32), z kilkoletnią rekomendacją “ . 
mieszczenia.

Nr
— ■ ■ ' __ — ,'tÓ'

— Bezpłatna pomoc dla chorych w ^otn 
warzystwa Czerwonego Krzyża. v jo®8

Udzielają porady bezpłatnej przychodniu! chory® 0;Dej 1 
sióstr miłosierdzia św. Elżbiety, przy rogu ulicy o 
alei Jerozolimskiej następujący lekarze: . , Dos®

1U poniedziałku od godziny 12-ej do 1-ej clioro“- i 
gardła i skórne, profes. Trautfetter. lekarze: An<l, cbor<>* 
ra; od g. 1 do 2 choroby wewnętrzne, lek. Mało". zne, 
by oczu. lek. Mikucki; od g. 2 do 3 chorobywewuę .. 
lek. Sadowski; choroby wewnętrzne i leczenie cl ,, we* 
nościa, profes. Nawrocki: od godz. 3-ej do 4-<i cb?™oper*' 
wnętrzne, profes. Łapczyński, opatrunek chorych, r 
cje chirurgiczne prof. Czausow.

We wtorki od g. 12-ej do 1-ej choroby kobiet, dl- ' ' cjjo- 
bauer; od g. 2 do 3-ej choroby wewnętrzne, dr Ke“ ■ 6. 
roby oczu, lek. Przybylski; choroby kobiet. tl°cent - jeb 
bauer; od g. 2-ej do 3-ej choroby wewnętrzne, dr u 
i lek. Sobolewski; opatrunek chorych, mięsienie 
Auslender; od 3-ej do 4-ej choroby wewnętrzne, dr r 
ski: operacje chirurgiczne, lek. Perkowski. . glatl'

We irody od g. 12 do 1-ej choroby dzieci, kob.-le»- ze<- 
zińska; choroby podniebienia, nosa i gardła lek. Ul „poi0' 
ski; choroby kobiet, prof. Jastrebow; od g. 1 do 2-Cj 
by wewnętrzne, leli. Awtokratow; choroby oczu, pr°‘*. Be
ring; choroby uszu, dr Harten: od g. 2 do 3 choro ' ,cb; 
wnętrzne, dr Stefanowicz i lek. Sanocki; opatrunek en 
od g. 3 do 4-ej choroby wewnętrzne i dzieci, lek. 
operacje chirurgiczne, prof. Effremowski. nOs» •

We czwartki od godz. 12-ej do 1-ej choroby gardła-^ j,ej 
skórne, prof. Trautfetter i lek. Anders i Żera; od b- le|p 
do 2 choroby wewnętrzne, lek. Małow; choroby oC^,.' cb°' 
Mikucki; od 2 do 3 choroby wewnętrzne, prof. LaJ11’?; 
roby wewnętrzne i leczenie elektrycznością, prof- 1 „racje 
cki; od godziny 3-ej do 4-ej opatrunek chorych, °P 
chirurgiczne, lek. Pbdorow. KeU?e*

W piątki od godz. 12 do 1-ej choroby kobiet, dr 1 c^0- 
bauer; od g. 1 do 2 mięsienie (masaż), pan Auslendei- ę, 
roby kobiet lek. Sztembart; od g. 2 do 3-ej choroby 
trzne, prof. Popow; choroby oczu, lek. Przybylski: c.,wOę- 
wewnętrzne, dr Maksymowicz; od g. 3 do 4 chorobyur£l' 
trzne, dr Przewóski; opatrunek chorych, operacje cb» 
czne, dr Zawadzki. Ki®11'

JU soboty od g. 12 do 1-ej choroby dzieci, kob.-lek- rObf 
zińska; choroby kobiet, lek. Ficki; od g. 1 do 2-ej .c \yolf' 
wewnętrzne, lek. Małachowski; choroby oczu, prof-0 3 
ring: choroby kobiet, kob.-lek. Klaiizińska; od g- 
choroby wewnętrzne, lek. Sobolewski: leczenie elektr? 
ścią, dr Rosenthal; choroby uszu, dr Harten: od g- ĆIW 
4-ej choroby wewnętrzne lek. Awtokratow: opatrunek 
rych, operacje chirurgiczne, lek. Kruszewski.

" ■ 1 , fljfi
W dniach 26, 27 i 28 stycznia r. b., odbędą0 j0, 

sprzedaż z wolnej ręki koni rozpłodowych, 
wych i wierzchowych. Meldunki przyjmują 
dnia 23 stycznia. Konie prezentowane będą 
przęgu i pod siodłem. od

Warunki sprzedaży: kupujący i sprzedający płacą i* 
ceny sprzedażnej, konie nie sprzedane płacą tylk° 0 
wpisowego. Sprzedaż odbędzie się z gwarancją lub bej . 
kowej. Dyrektor K. Wodziński.

— Asekurację .Vto pożyczki 
wej z roku IStiS, której ciąga j 
odbędzie się w Petersburgu w dnw 
(14) stycznia ISSii r., przyjmuje 

p>o i£.c>p. ^=o kantor w11 
Karola Gębickiego,,.- 

Krakowskie - Przedmieście nr 39, obok Sas*1 
Hotelu. (1499)^^^

Herbata karawanowa 0 
firmy OKGI A. KOWFSZCXE^  ̂
W dfloskwie, pierwszego zbioru i wyborowJs 
gatunków w różnych cenach i opakowaniach, 2 
dąje się na składzie u

T. SS. Kopińskiego
w W arszawie, W lodzimierskd v' 

Telefonu Nr 287.
Handlującym ustępuje się rabat. (39) 

“KOKESPONDENCJA PRYWATNA.
— G..... e! Intryga nas rozdzieliła, przyjedż! pr^

jedź! i najpierw zobacz się ze mną. Ja Ci ul“’.nbie!! 
granic, cenię! ubóstwiam! żyję w Tobie i dla Cte°

— Najdroższy mój! jak przybedziesz do Wa'3^ 
wy, napisz żeś przyjechał i po*dpisz literę sW 6
i m ien; a.

— Do dzisiejszego numeru Kurjera dla pi‘elll"Bc]j 
ratorów na prowincji dołącza się tabela wygran.^ 
w piątej klasie 145-ej loterji klasycznej Króles1 
Polskiego-
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89.75

98.75
98.75
98.75

Ł0.05 I
10.11%!
40.45 I
80.50 j

Cena okowity:
z unia 13-go stycznia 1886 r.

Hurt, skład, wiadro rs. 8 kop. IIs 
.__ garniec rs. 2 kop. 64

^klad główny w księgarni Gebethnera i Wolffa.
” 94R

wre [isiiy wszavfsł:iej.
Ł*a 12-go stycznia 1886 r.

j w Warszawie, Długa, Hotel Niemiecki,
Bryczka na re- nowo-otworzony Skład Nasion zakupuje 

Surdut ! Koniczyny, Tymoteusz, Wykę, Łubin, Szpo-
I rek. Esparcettę itp., prosząc o nadsyłanie
I prób każdej gotowej partji. 83

O sl-
J'tr, z f.1,Z?llP ”a konie. Bryczk 

dh 't,,cll!Un* * latarniami. .. . ,
‘‘‘a ii ~8tanert?ta, do sprzedania.—Ele- I 

<ci stróż wskaże. 82 •

ft* 

&le 

ft*

4L*
< cJe

Wartość kuponów:
Od Listów zast. nowych 5% kop. 29%
Od Listów z. m. Warsz. s. I i II k. 141%
Od Listów zast. m. Łodzi kop. 100
Od Listów likwidacyjnych kop. 46%

?-!Sty

98.60
98.60
95.—
94.—
93.20
92.15
90.—
89.90
89.40

Z końc. giełdy 
żąd. | płac.

i LIDWKA NIEilOJOWSKlEGO,
Mywać można we wszystkich księgarniach w kraju I zagranicą.

$

Cj * KŁOPOTY i KOSZTA pociąga za sobą sprawienie Wypraw, lecz wierz- 
E~czerze, że zupełnie ustana i o połowę taniej, takowe sprawić można, 

^TMąc zi.any powszechnie ze swej niebywałej taniości Skład Fabryczny Tti- 
i fabrykę bielizny męzkiej, damskiej i dziecinnej, przy rogu ulic DZI- 

i NOWOLIPEK dom Brauna, .V; 1, mieszk. 4, gdzie dostać można: 
lę^ZULE damskie, z wstaw, ami i langietami, po 80 i 90 kop. 
kg'-'Z'ULE damskie, kretonowe, prześliczne, po 1 rs. 25 kop.
ItJJSSULE damskie, z kretonu zdrowia, bogato ubrane, z wstawkami i langieta- 
Itq-’S'CLE damskie nocne, po 1 rs. 25 kop. [mi po Ł rs. 50 kop.
I(q~4ULE damskie, płócienne, po 2 rs. 25 kop.
IflP*4ULE damskie, eleganckie, webowe, z szwajcarsk. wstawkami i langietami, 

damskie z wstawkami, po 1 rs. [po 3 rs.
r WESY Bielefeldzkiej 66 ł. mającej, na 15 koszul damskich, za 25 rs. 

PŁÓTNA krajowego, 30’,a łokcia za 4 rs. i 4 rs. 50 kop.
SpZęNO Jaros'awskie (ręcznej roboty), nadzwyczaj trwałe od 20 do 40 
KajIlNlCE prześliczne, bogato ubrane, po 3 rs. [kop. za łokieć.
^]pi.aANlKl damskie eleganckie, po 1 rs.
Rq£AOkEY z wstawkami i langietami, po rs. 2 i rs. 2 kop. 50. 

adamaszkowe, kaszmirowe, tybetowe, watowe, po 7 i 9 rs. 
atłasowe, jedwabne, watowe, prześliczne, po 13 rs.

l»vSg!5CIERADŁA bez szwu, obrębiane i znaczone, 3% dł. 2% sz., po 85 k. 
^J&c^CIERADŁA czysto lniane, wyborowe, po 1 rs. 50 kop i 1 rs. 75 kop. 

-lERADŁA pod kołdry, zupełnie gotowe, po 1 rs. 5Ó k. i 1 rs. 80 k. 
bia^yiEruZYKI damskie, prześliczne, webowe, po 30 kop.

-ETY damskie, webowe, po 37% kop. 
LOCZKI cretonowe, pięknie uszyte, po 75 kop. 

lniane, webowe, od 2 rs. 75 kop. za tuzin.
J-LrpJ^NA stołowa po cenach nigdzie niepraktykowanych. 50% taniej niż 

zdrowia, przewyższający płótno, po 13 i 15 kop. łokieć. [wszędzie.
ClFi£“*AŁ. biały, wyborowy, od 9 kop. za łokieć, 

pólpłótno najlepsze, po 9. SO. 11 i 12 kop. za łokieć, 
pólpłótno na prześcieradła, 2*/s lok. szer., po 24 kop. łokieć, 

adamaszkowe, w kwiaty, po 35 kop. ręcznik.
*łUp£yiKI kuchenne i kredensowe, po 12 kop. łokieć. 

t ® na wsI’Py 1 poduszki, po 25 kop. i 30 kop. łokieć, 
na wsypy i materace najlepszy, po 30 i 35 kop. łokieć. 

ÓYMKA wyborowa, po 15 kop. łokieć.
ANY różnej dobroci, bardzo tanio, od 13 kop. łokieć. 
Prześliczne, po 2 rs. 35 kop. i 1 rs. 50 kop.

ffSła^PLAM najlepszy. % szeroki, po 25 kop. łokieć.
1 LANGIETY niesłychanie tanio. 

WuJJtOWNIKI angielskie, po rs. 1 kop. 15 maglownik. 
’Jbstą-5‘ wyb .r DYWANÓW I DYWANIKÓW za bezcen.

z prowincji będą wysyłane z jaknajwiększą akuratnościa i sumiennością. 
Iz. HERTZ, Warszawa, Dzika At 1, dom Brauna.

II 
li ’ ’ ’ 111
4VlisutiiJn-’^odz.i’’serji 1 

likwidacyjne duże 
Pleija. i * r małe 
*0s. PoTiU Ces- 8-1- II ’ HI 

u<£- Biemj. z roku 1864 
b Łożyli ” » IS66
il wschodnia rs. 100
R * „ rs. 100
lstywii:-,. rs-lu0 

ienskie długot.. . .
?Mieai>^e I obligacje: 

y 9 miasta Warszawy 
T • żel. warsz.-w. rs. 100 
?• zel. warsz.-b. rs. 100 
/• ?el warsz.-terespol. 
•J • z-61. fabryczno-łódzk. 

handl. w Warsz. 
T/'!<ku dysk, w Warsz. 
“E»ku handl. w Łodzi 
, aiSz. Tow. ub. od ogn. 
^.arsz. Tow. fabr. cukru 
1 &w. fab. cukru Józefów' 
, obizeLTow. fab. cukru!

Lilpop, Ban i Lew. 
zakł. przędz. Zaw.|

?'* ’1 e!
,-0MyB , z krótk. ter.
hrrJ “1 milt ster
*1m'» 'fĄsr •’ • 

5% ijpISry publiczne:
! zast. z r. 1869 d. 

w„s; „Si "i

NA PLACU WITKOWSKIEGO.
Dnia 13-go stycznia 1885 r.

Pud | Korzec
cd d.o | od do

 k o p i e j e k
— Pszen. 242 sm. i ord. . — —

,, „ pstra i dobra — — — ——
__ e___ „ ., biała . . . — — 570 —
— ., wyb. (nowa) — — 600 63o

Żyto wyborowe 232 funt. — — 400 402
— ., średnie (stare) . . —— — 3 0 £90
__ ,__ .. wadliwe................ — — —
__ ,___ Jęczmień 2 i 4 rzed. 272 f. — —• —
—.— Owies (nowy) . . 142 f. — — 285 3C5
—.— Gryka..................... 202 f. — — —
—.— Rzepik letni................ - - --- — —
—— ., zimowy 212 funt. — —

Rzepak rapos zim. 212 f. — — —
Groch polnv 202 funt. .■ — • — —

—.— Ziemniaki ..................... — — — —
Masło świeżo funt. . . — —

., solone pud . . . — — — —
—.— Siana pud..................... — —
—.— 8łomy pud ...... — — — •—
—e.— Drzewa opał. twar. s. kub. — — — —

„ ,. miękki „ - — —

panna lub wdowa, z kapitałem około rs. 
lo.OCO, potrzebną jest do nabycia domu 
w Warszawie.—Wiadomość w Zakładzie Rę
kodzielniczym dla kobiet, (plac Zielony, Ery- 
wauska Jw 16). 90r

comc.
; Dom znaczny handlujący koniakiem,
1 założony w r. .837, uzyskawszy zloty
2 medal w Paryżu, poszukuje agenta 
! poważnego w Warszawie. Oferty wraz 
i z referencjami pod lit. J. C. Kd. f.O7, 
j poste-restante a Cognac. 44R

Potrzebny jest

Praktykant gospodarczy 
płatny, posiadający kwalifikację szkolną.— 
Wiadomość Biuro Komisowe Łuczyńskiego, 
Trębacka At 1. 93R

IŁŁOWO,
w Prusach Wschodnich, 

DOM Spedycyjny' i Komisowy. 
Eksport Cygar do Królestwa Pol
skiego, istnieje od oiiyąręia dr. żel. 
Nadwiślańskiej. 91R

F/łSTA.
przyjmuje zamówienia na wieczory tańcują- 

| ce.—Wspólna 18, mieszk. 8._________ 85

Płukanie auaterynowe / ■/?

Anaterynowa pasta do zębów tlak. rs. 1.20 
Aromatyczna pasta do zębów kawałek k. 35 
Proszek roślinny do zębów pudełko k. 70 
Aromatyczna mydło zieliste kawałek k. 35 
Plomba eto zsfcou', pudełko rs. 2.—

Do nabycia we wszystkich składach apte
cznych i kosmetyków, oraz w aptekach. 
Opakowanie i przesyłka liczą się oddzielnie.

Skład główny na całe Państwo Rossy,‘sk’e 
u W. zWRIĆHA, Wislka Morska 17, 
w Petersburgu. 65R

Do sprzedania 84

SAKI
poczwórne, w dobrym stanie. Wiadomość w 
kantorze Hoteiu Paryzkiego, Bielańska .Nś 9

Ktoby iniał do zbycia

Handel „JERZY,” 
otrzymuje stale hurtownie wyborowy 

SER Litewski
i SER Śmietankowy
i takowy pp. handlującym odstępuje po ce
nach nizkicb, na skrzynie, pudy i główki

Leszno Mr 13. 3

otrzyma nagrody, kto da znać lub od
prowadzi na ulicę Wspólną ?ś 26, mieszk. 
2, psa wabiącego się -Pik,” dużego, cetra, 
porosłego jasno-żółtym bujnym włosem, pier
si i nogi białe, na nosie z jednej strony zna
mię cieliste, sa szyi rzemyk surowcowy spię
ty drewnianą zatyezką i kaganiec druciany 
z podatkowym znaczkiem, za r. 1885.—Ukry
wający psa, narazi się na odpowiedzialność 
sądową.___________________________87______

11 (23) Grudnia 1885 roku. 

W IMIENIU 

NAJJAŚNIEJSZEGO PAi, 
Sai Hanilowy w Warszawie,

w Wydziale Upadłościowym na publi- 
cznem posiedzeniu Sądu, w następują

cym składzie.
Prezydujący Towarzysz Prezesa K. K Mi- 
jakowski, Członkowie Sądu K. P. Sos
nowski i D. J. Grossmann, Sekretarz 

E. F. Czajkowski.
Po wysłuchaniu prośby Adwokata przy

sięgłego Brunera, syndyka massy upadłości 
Edwarda Szafrańskiego, właściciela firmy 
Edward Szafrański & Comp., o ogło
szenie upadłości ANASTAZEGO 
CZARNECKIEGO, jako solidarnego 
współwłaściciela i wspólnika firmy Edwarda 
Szafrański & Comp. w Warszawie, postana
wia: 1) ogłoszoną upadłość wyrokiem Sądu 
Handlowego Warszawski‘go. ż dnia 2 (14) 
Sierpnia 1885 r„ nad majątkiem Edwarda 
Szafrańskiego, właściciela firmy Edw. Sza
frański & Comp.. zastosować do .firmy Ed
ward Szafrański & komp., a wskutek terro, 
opieczętować majątek ruchomy wspólnika 
teiże firmy. Anastazego Czarneckiego, w n> e- 
szkaniu jego w Warszawie, przy Alei Jero
zolimskiej pod X 30 i we wszystkich miej
scach. gdzieby się majątek jego znajdowa ; 
2) ustanowić epokę otwarcia upadłości 
firmy Edward Szafrański & komp., z dniem 
19 Listopada (1 Grudnia) 1884 r.. zam ast 
daty 20 Maia (1 Czerwca) 1885 r., wyic’iem 
Sądu Handlowego z dnia 2 (14) Sierpnia 
1885 roku ustanowionej; 3) osobę upadłego 
wspólnika firmy Edward Szafrański & Comp., 
Anastazego Czarneckiego zabezpieczyć, przez 
oddanie go pod dozór policyjny; 4) A yrok 
niniejszy opublikować sposobem przepisanym; 
5) Wyrokowi niniejszemu dodać rygor tym* 
cz aso we j wyk on alności.

Na oryginale podpisali oheeni.
Za zgodność z oryginałem. 95R
Pom. Sekretarza (podp.) Nowakowski.

A P T E K E,
z obrotem około 5,C00 rs. rocznie, blizko 
głównego traktu, raczy się zgłosić pod X 54 
nowy, przy ulicy Nowy-Świat, do rządcy 
domu, bez pośrednictwa osób trzecich. 52

Z powodu wyjazdu został złożony do sprze
dania u tapicera

mało używany, kryty, składający się z 4-ch 
foteli większych. 4 mniejszych i kózety, za 
bardzo przystępną cenę.— Wiadomość: 
Leszno Na 6. 80

Strómiłło.
Sawiadamia się niniejszem inte

resantów, że: 70R

w fiotelu Europejskim 
jst ic wydzierżawienia 
od 1-go Kwietnia 1886 roku, prawo 
dostarczania powozów, karet i 
omnibusów do użytku Hotelu. Wia
domość u p. Gracjana Czarnockiego pod 
X 12, w Hotelu Europejskim, codzien
nie od godz. 9 rano do 1 w południe.

t.s Pateutowana Falirjia s
Gorsetów

tiff7 dawniej

I JANA HABICII, 
egzystująca od 1854 r., przy ulicy Miodowe.) 
» 6, przeniesioną została na ulicę Nowo- 
Senatorską A) 6, poleca swoje wyroby bez 
szwu, jąkoteż i szyte, w rozmaitych gatun
kach i kolorach.—Fasony świeżo z Paryża spro
wadzone.—Z czerń polecam się WW. Paniom, 
Z uszanowaniem Stanisław' Kaniewski, 
dawniej Jan Habich, Nowo-Senatorska 6. 

Pracownia Saiień i Okryć Damsiici)
T. DIUBE, 

Aleksandry a )e 20 (nowy), 
przyjmuje wszelkie obstalunkina wyprawy, w 
zakrestoalety damskiej wchodzące, j. t_- su
knie, okrycia, wierzchy do futer, wszys
tko podług najświeższych żurnali paryzkich, 
prędko i bardzo starannie wykończam, po 
cenach najprzystępniejszych, z czem sie 
polecam.—T. DIUBE.__________ (i5

Kantor Wynajmu Powozów
Smtorsta Nr 22 i 32 nowy.

Na Śluby, Bale i Pogrzeby, ceny o 10°/0 
niższe od dotęd w mieście praktykowanych.

Ekwipaże eleganckie. ®
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i WĘGLI

r

WĘGLI 
kowalskich

%

WĘGLI
Kamiennych

SPRZEDAŻ 
hurtowni detaliczna

SPRZEDAŻ 
hurtowa i detaliczna

Zaszczycony 
WIELKIM 

MEDALEM 
Srebrnym 

na 
WYSTAWIE 
Warszawskiej, 

w 1885 r.

Zaszczycony 
WIELKIM 

MEDALEM 
Srebrnym 

na 
WYSTAWIE 
Warszawskiej, 

w 1885 r.

Magazyn Główny Okopowa 2.
Telefonu Nr 402.

Kantor Główny Jerozolimska 63.
Telefonu Nr 386.

. rs. 1 kop. — 

. rs. — kop. 95
— kop. 90 

1 kop. — 
1 kop. 60

18 kop. —
19 kop. —
20 kop. —

P. Łapiński
W WARSZAWIE.

z różnych kopalń 
i z własnej 

KOPALNI
„JAN“ 

w Dąbrowie.

korzec Węgli najlepszych z odstawą  
z własnej kopalni „Jan,” z odstawą . . 
kostkowego, z odstawą rs. 
drzewnych do samowarów, z odstawą . . . . rs.

„ * „ „ kowalskich, z odstawą rs.
Za sążeń drzewa Sosnowego rąbanego z odstawą rs.

„ 1„ „ Olszowego „ „ rs.
» 1  „ Brzozowego „ , ...... rs.

Drzewo szczapowe o 1 rs. taniej na sążniu.
Odstawa natychmiastowa, gatunki wyborowe. 
Zabierającym własnemi furmankami, liczone będzie taniej o 

korcu węgli, rs. 1 na sążniu drzewa.
10 kop. na 
lir

drzewa
Opałowego 

różnych gatunków

Djreicja Uri taicli
Warszawskc-Wiedeńskiej i Warszawsko-Bydgaskisj. 

podaje do wiadomości osób interesowanych, że w d. 4 (IG) Stycznia 
1886 r., odbędzie się subrnisja na sprzedaż starego żelaztwa, blachy 

i różnych metali, wagi razem około 75,600 pudów.
iłujący chęć kupna zechcą złożyć opieczętowane deklaracje na 

ręce Naczelnika Wydziału Gospodarczego najpóźniej do dnia 3 (15) 
Stycznia 1886 r.

Warunki sprzedaży wraz ze szczegółowym wykazem starego że
laztwa, blachy i metali, mogą być każdodziennie przejrzane w biurze 
Wydziału Gospodarczego, w zwykłych godzinach biurowych, z wyjąt
kiem dni świątecznych. 53r

Do sprzedania 

Bryczki 
różnej wielkości n> resorach, dwu-osobowe. 
Faetonik b. elegancki i Sanki petersburskie. 

Chłodna M 13. 3393
ZAKŁAD ST1LMACHSKI.

M hjim łiS
22. Bracka 22, Mg Chmielnej).

Porządna zawsze Powozy na miesiące, 
dnie, godziny, u także na śluby, pogrzeby, 
wieczory i teatia, po cenach stałych i nader 
piirstępnych.

KaMAwiająaym w kantorze sługom, 
posłańcom, daje Się dobre wynagro
dzenie.

Tamńe od i Stycznia 188® r.t przez 
upełnomocnionego od Petersburskiego 
bankiera księcia Henryka B oklta, ase
kurują się przez tegoż Bankiera Premjówki 
i sprzedają się takcwe iia raty, na bardzo 
wygodnych i pewnych dla kupujących wa
runkach. 23R

? ,Ti trtoszę się pr}!e. . 
sarnit kryty: rs. 180. OMeułiowy tak samo 1 
kryty: rs. 135, w jedwabną inateiję; rs. ao I 
sżeslong w skórę: rs. 45, otomana w lamę; ma- | 
terace, po rs. 7 15 i 20.—Świętokrzyska JŃ 28, I 
wejście jfiiet ekle».—L. Hreuert. t»6 i

BIELIZNA 
o 50 procent taniej niż wszędzie, bo w miesz
kaniu, sprzedaję wszelką bieliznę damską, 
męzką i dziecinną, koszule męzkie odzna
czają się najlepszym krojem, piękne, balowe 
koszule 'męzkie, przyjmuje obstalunki na wy
prawy i takowe wykończam jaknaj staraniu ej, 
jak również znajduje się na składzie duży 
wybór wszelkiej bielizny. Fabryka prowa
dzona pod zarządem specjalistki.—Senatorska 
Mi 26—18, wprost kościoła, na parterze. 57 
Specjalna Fabryka Bielizny Teofili Fuks.

Ż dniem 1 Stycznia r. b., otworzyłam przy 
ulicy Nawy-Świat Mi 2S, 

FABRYKĘ 
Bukietów i Wieńców 

MAKARTA,
w połączeniu z Dystrybucją, Galanterją i Ma
teriałami piśiniehn .mi, z czem polecam się 
łaskawym względom Szan. Publiczności.

Józefa s Krasickich Zwolska.
Przyjmuję również stare bukiety do prze

robienia lub odświeżenia. 42

W południowej Rosji, w dużym handlowym 
mieście, sprzadaje się

A I' I E K A
dobrze urządzona. Szczegóły w Warszawie, 
w Kantorze Banku Państwa, u p. Tornuui. 
do 3 po południu. 68

ii*'

a)
b) 
dj

e)
f)

OBMCDE
Zarząd Okręgowy Inżynierski w Warszawie (mieszczący się w .

Aleksandrowskiej), podaje niuiejszem do wiadomości, iż w dniu 13 (25) Stycznia ę 
o godzinie 12 w poł. odbędzie się w tymże Zarządzie licytacja głośna, z dozwoleni1 
dania i nai  
skich

a)

b)

c)

d)

e) 
0

g)
b)

i)
targowego za ŻeM1* 
razem rs. 13,720 kop &

i)

1) krata z surowca żelaza rs. 96; ,.
Każdy budynek i osobno licytować można. kn ló -t
W.idjum dające prawo przystąpienia do licytacji, ozntczonem jest w stosu M 

od summy szacunkowej budynków żądanych do nabycia. — Takowe wadium «a" iobr 
może w gotowiźnie, lub w papierach procentowych pizyjmujących się na kaucje 
wiązaniach względem skarbu, podług cen ustanowionych. . ^ye1’

Osoby ofiarujące wyższe ceay na licytacji głośnej, obowiązane będą, n*ełeń 
dząc z sali licytacyjnej, uzupełnić wadjum swoje do wysokości 10% od summy PrZ 
deklarowanej. -iweg0^'

Życzący przyjąć udział w licytacji głośnej, winni złożyć w Zarządzie p
Inżynierskim do godziny 12 wpoi, tego dnia w którym licytacja nastąpi, stosowne 
rację na stęplu sześćdziesięeio kopiejkowym, nadmieniając, iż warunki licytacyjne 
ności im są wiadome. * .

Deklaracja opieczętowana również opłatą 60 kop. opatrzona, napisaną być 
podług wzoru niżej zamieszczonego i złożoną być ma lub nadesłaną do IZarządu 
wego Inżynierskiego w terminie wskazanym, przy załączeniu, wraz z osobnym "■ (
wadjum w stosunku 10% od summy zaofiarowanej w deklaracji.

Po upływie czasu przeznaczonego do licytacji, żadne już deklaracje przyj*^ • 
nie będą. #

Składający deklaracje opieczętowane, nie mogą jednocześnie przyjmować 
w licytacji głośnej. * m

Warunki licytacyjne są do przejrzenia w Zarządzie Okręgowym Inży11 . 
w dniach biurowych posiedzeń, od godziny 10 z rana do 3 po południu. <»'*•’**

Rezultat licytacji przedstawionym będzie do zatwierdzenia Radzie Wojsko* 
gowej. ‘

Wzór do deklaracji opieczętowanej'

Warszawskiej
” ^v,v,.r.ia r.uŁn Ał»' 

o ............ u dozwolenieW^,-
.dsyłania deklaracji opieczętowanych, na sprzedaż do rozebrania Kosza 

w Warszawie, które składają się z budynków następujących: 'A1”
Sześciu dwu-piętrowych pawilonów murowanych dachówka krytych, P°11 ' t 
208, 209, 210, 220 i 223; , . • >n ■ 2H- 2*'’
Sześciu takiebże pawilonów, kamieniem łupkowym krytych, pod XśN> -00. 
219. 221 i 222; " ,
Dziewięciu jedno-piętrowych stajen murowanych dachówka krytych, P°u 
225, 226 227, 228. 232, 233, 234 i 235; ' ‘ który»’S*’
jedno-piętrowego budynku murowanego, dachówką krytego, pod Mi 236, WK 
edwach mieścił;
takiegoż budynku, pod J& 240. zajmowanego na kuźnię; .el0
czterech jedno-piętrowych wozowni drewnianych i słupów z przegrodzeni 
sek, gontami krytych, pod N>M> 339, 1199, 1201 i 1202;  »-i i 20'F
szesciu szop na słupach, gontami krytych, pod Mi V> 240, 247, 248, 25|ł, ‘-01 -
czterech miejsc ustępowych drewnianych, gontami krytych, pod Mi)6 241) - 
i 246, oraz ’ '
kraty z surowcu żelaza, oddzielającej koszary od placu 
Bramą.
Budynki wymienione oszacowane są do sprzedaży, wszystkie 
a poosobno według podziału następującego: 
budynki oznaczone MiMi 207, 208, 200, 210, 220 i 223, każdy rs. 685 kop. oh 
itiXi 206, 211, 219, 221 i 222, po rs. 760 kop. 51;
M> 212, rs. 760 kop. 98;
Mi 51 224, 225, 226, 227. 232, 233. 234 i 235, po rs. 464 kop. 85:
X 228, rs. 462 kop. 52; 
Mi 2-6, rs. 407 kop. 97; 
kś 240. rs. 201 kop. 75;
.V.V 239, 1199, 1201 i 1202, po rs. 19 kop. 50, 
MiMi 240, 247, 248, 25 ), 251 i 252. po rs. 6; 
JiMi 241, 242, 245 i 246, po rs. 11; oraz

Bo ZanalB Oiroiowso ImjiiieiWo w Warmio
(Od takiego to).

_>__ I __________ J__ ■ | /—.C3-- r<,H>

W skutek wezwania do licytacji odbyć się mającej w dniu 13 (25) 
1886. na sprzedaż Koszar Mirowskich, mam honor oświadczyć, iż pragnąłbym naby & 
kie sprzedające się budynki (alboteż niektóre, wymieniając takowe) za (taką to . • 
zami) summę, przy ścisiem zastosowaniu się do warunków licytacyjnych, we 
szczegółach mnie wiadomych. e ji •

Wadjum w stosunku 10% od summy przezemnie zadeklarowanej, wynoszą 
(tyle to) według załączającego się wykazu, składam przy niuiejszem.

W razie nie zatwierdzenia za mną licytacji, upraszam o zwrot wadjum ®U1 
(lub takiejto osobie).

82r (Podpis składającego deklarację)-
(Data i miejsce zamieszkania).

ODANISET 
przyjemnego smaku i zapachu, 
leczy radykalnie Ból zębów, 
Osłabienie dziąseł. Niemiły o- 
dór z ust, Ślinotok.—Zabez
piecza zęby od pruchnienia, 
niszczy osad, przywraca bia
łość zębów. 3242

3

? §
N A)

3 ŁQ * 
ę gi a

O” n i

Śledzie pocztowe 
znane ze swej wyjątkowej dobroci, po rs. 1 
kop. 20 puszka.— Kawior Astrachański, 
<,d rs. 1.40 do rs. 2.50 za funt, poleca A. W. 
Koczalski, kantor Świetolerzyzka 31. 48

47//
Ha

W najlepszym gatunku, na wszy-’tk*^19j<ji 
wacli powszechnych nagradzana tyia^tO 
szemi odznaczeniami; do nabycia w 
znaczniejszych perfumerjach w 
Owocarnia Warszaw8*^

Senatorska M 2. 50. %
poleca Masło śmietankowe, fnnt * jnł^1 
kalij po 30 i 40 kop., zwierzyn?- je:"1 
plastrach, sery, konserwy, grzyb%g 
1 t. d._________________________*55—

■Bs.
pobieram za wyuczenie kursu
Przyjmuję od godz. 3 do 6 (>0
Jan Danilewicz, Autor.—Ulic* 
ska Mi 9. 1*
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Prawdziwą i wysokiej dobroci

FABRYK* I SPRZEDAŻ HURTOWA 19, RUE iACOB W PARYŻU £$S

Prósiefliy zwracać uwagę 
przy kupnie wyroków na 

yzeczywistość firmyi

Na kazdem przea* 
miecie prosimy wymagać 

Stempel fabryki*

Uważać natfiy na pod- 
pif trzechkou>>oto,y.

Znajdują się we 
wszystkich aptekach.

Kasy moje konsnw 
wane są z najlepszego 
materjalu i zzastosowa- 
niem najnowszych wy
nalazków. Wy bór wiel
ki, ceny umiarkowane. 

. Cenniki ilustrowane 
■z rozmiarami i wagą 
wysyłają się na żąda 
nie gratis. 19R

- Jeżeli slaby żołądek Inb obstrukcya jest 
powodem migreny, wtedy należy używać

WĘGLA D ra BELLOC

Ala zaszczyt zawiadomić WW. PP-, iż z dniem 1 Stycznia r. b., oddał na 
gnbernję Warszawską

LERASA APTEKARZA, DOKTORA NAUK ŚCISŁYCH
.V płynie podobnym do zgęszczonej żelazistej wody mineralnej, jest 

jedynym środkiem żelazistym zbliżającym się do składu kąlęk knyj, a po
siada nad resztą preparatów żelazistych tę wyższość ze działa w sposób 
odtwarzający krew i kości. Nigdy nie sprawia zatwardzenia i nie 
utrudza żołądka, nie czerni zębów ; używa się zawsze z dobrym skutkiem 
w boleściach żołądka, przeciw bladości Cery, niedżoiirenmpśći i wszys
tkich tych cierpieniach którym podlegają nięWiąsty, panny j c|zieci b.i-dde 
niedokrwiste, cierpiące na mdłości i brak apetytu.
k Paryż. 8, ulica Vivienne i we wszystkich głównych aptekach. /

. . . 1873
. . . 1867
. ; . 1876
. . . 1862
. . .1870 

. 1865, 1872 
isiuwa . . . 1842, 1846 

1858, 1867, 187-0, 1875

W
1. ■

! ■
5.
6. :

nie dajacą żadnego odoru ani kopciu, poleca na beczki i garnce.

STEFAN KIRSZENSTEIN,
Nowy-Świat Ni 64.

biorącym stale odstępuje się rabat od wszystkich towarów’. 2568R
^^da pp. handlujących ceny hurtowe bardzo względne.—Telefonu .V 174.

C.IlETEIByii™ XbMHHECKJLS JfABDPATOMJl’.’

Kapsułki te dawniej były czarne i nieprzyjemne do połykania, 
°^ecnie są biało podobne do cukierków.

Na każdej kapsułce odbity jest podpis Guyct.
Najdelikatniejszy żołądek znosi smolę w Kapsułkach Guyota 

'^^Za'^'artą

Dzieci i nfo-
'Uch prtclykai

P*UM,' powinny za-

REGNAULD

NA 10 PRZYPADKÓW 8 RAZY 
nspatajaja sis t pmciąjii iilin minii MIGRENY I NEWRALGIJE 

wzez Użycie PEREŁEK ESSENCT1 TEHPEHTYBOWEJ D ™ CLERTAN 
Każdy flakonik zawiera 30 perełek, co stanowi kilka kopiejek na każde leczenie.

K. k.Mym
flakoniku 

jest podpis

FABRYKACYA I RYCZAŁTOWA SFBZEOlf
19 rue Jacob w PARYŻU.

ZNAJDUJĄ SIĘ U WSZYSTKICH APTEKARZY

KATARY, ZATKANIE KANAŁÓW ODDECHOWYCH, 
SUCHOTY* ASTMA

PRĘDKO I BEZ KOSZTÓW SIĘ LECZĄ ZAŻYWAJĄC DWIE 
KAPSUŁKI GUYOTA.

CAPSULES GUYOT

SPECJALNA FABRYKA
KASS ŻELAZNYCH OGNIOTRWAŁYCH 

z najlepszemi ezfuczDcmi zamkami 

ROBERTA BOHTE,
"W WARSZAWIE 

l¥owy-&wiat dom własny ftr- 8S 
NAGRODY MEDALE

otrzymane na

Vt y sta waci
w Europie i Ameryce.

Wiedeń ....
Paryż ....
Filadelfia . . .
Londyn. . . .
Petersburg . ,
Moskwa ....
Warszawą . .

' PAROWA FABRYKA GORSETÓW
założona w roku 1878.

Najlepsze Fasony, Trwałość i Taniość, 
powróciwszy z podróży swojej do Wiednia. Paryża, Bnik- 
selli i Berlina, zawiadamiam Szan. Publiczność, iż przy 
wiozłem najnowsze fasony, które klijentela moja może 
każdego czasu u mnie obejrzeć.

Stosunki moje z najpierwszemi fabrykami, oraz po
wszechnie uznana solidność moich wyrobów, dają mi mo
żność zwalczania wszelkiej konkurencji.—O łaskawe liczne 
zwiedzanie magazynu uprasza z uszanowaniem 

‘Wilhelm Sterner, 
2707R Fabryka Gorsetów.

Fabryka Awietokry.yzlia 24 stary, 34 nowy.

WYTWORU TOWARZYSTWA

BRACI NOBEL,
sklepach oznaczonych Herbem Państwa.

Róg- Marszałkowskiej i Świętokrzyzkiej Nr 28. 
łiłiiga Sr 16 (20 nowy), wprost Cerkwi.
Elektoralna ftr 28, między Solną i Białą.
Tu arda Ir 7, róg Marjańskiej.
Nalewki Mr 35 (41 nowy), między Gęsią i Muranowem. 
Nowy-Świat .’br 7, naprzeciwko Straży Ogniowej. 
Marszałkowska Nr 76 nowy, róg Hożej.

Garniec kop.
Jedenasty garniec, jako rabat, bezpłatnie.

garncy jednorazowo, bez rabatu rs. 2 k. 50. 
„ rs. 4 k. 80.

beczkach 9-pudowych po rs. 1.34 za pnd netto, wraz z beczką.

Odwózka w obrębie miasta bezpłatnie.
Tamże sprzedaż po możliwie nizkich cenach, wszelkich lamp 
Specjalnemi palnikami, zastosowanemi do nafty kau- 

Aazkiej. ' 51

Fabryki Taj kury,

panu Wł. RADYSZKIEWICZ.
Zarząd Fabryki Posadzek ,TAJ KURY,”

42R poczta Zdołbunowo, gubernji Wołyńskiej.
Adres Agenta: Warszawa, łSowo-Zielna Sir 4.5.

OB

NAJWIĘKSZA

ar

1
śjSim

Podpił

Kantor, Fabryka i skład hurtowy w Petersbargu, 
prospekt Jsmailowskt ś.N?21.

Wyroby StPefersbursklego CHejptezne Laboratórjuił 
znozno otrymae w znaczniejszych magazynach psrfymeryjnyck.t takzł 

w składach aptekarskich i/aptekacK w Rossyi.

Fsseneya Terpentynowa w pereł- i 
kach Dr. CLE1STAN jest che
micznie czysta.
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L. BUŁAKOWSKI
: .iy

Świeżo nadeszły Wędliny Litewskie, 
oraz Masło, Sery, Buljon, Powidła, 
Śliwki, Gruszki, Grzyby suszone i ma
rynowane, Rydze, Korniszony, Borów- 
ai, także Ocet winny i zwyczajny, po ce
nach przystępnych. Nowy-świat M 27 w po
dwórzu na parterze. 3319

i drugi Skład Fabryczny na Tłomackiem Nr 1, róg ulicy Bielańskiej,

polecają znaczny zapas elegancko wykończonej

Główny Skład Wyrobów Fabryki
ŻYRARDÓW

BIELIZNA MĘZKA 
podług modeli paryzkich wykończone z gwarancją, najlepsz®#0 
krój u.
Koszule dzienne płócienne z webowemi gorsami, kołniei-2? 

kami i mankietami, i bez kołnierzyków i mankietów.
Koszule kretonowe i madapolamu, ditf0'

,, kolorowe płócienne, oxfordowe i kretonowe, dit^7' 
Koszule nocne płócienne cienkie z haftem kolorowym-

'I-'-- '■ -A..,,..

BIELIZNY DAMSKIEJ, 
która pod względem trwałości materjałów, wykończenia, gustu 
i ceny, wszelkie wymagania zadowolilić może, od zupełnie 
skromnej do najwykwintniejszej.

• Koszule dzienne i nocne, kopje najświeższych modeli paryz
kich, płócienne, batystowe i z szyfonu francuzkiego, przy
brane koronkami, haftami i wstążkami.

Pautalony płócienne, batystowe, perkalowe i barchanowe. 
Spódnice*jedwabne, flanelkowe, barchanowe, batystowe 

i perkalowe.
Kaftaniki nocne z batystu, madapolamu, barchanu i dymek. 
Kaftaniki ranne i peignoiry batystowe, flanelkowe i z Crópe 

fantaisie creme.
Matinós batystowe, crópe fantaisie, flanelkowe i jedwabne, 
dzepeczki nocne i negliżowe.
Wszelką bieliznę pościelową, prześcieradła na mate

race, prześcieradła pod kołdry, poszewki, jaśki, jakoteż 
i kapy na łóżka i poduszki.

Masazyay pociejiiinją się wykofiazena ImplsiDycli Wypraw, 
K cenach od rs. 250 do 5,000 rs„ 

niemniej znaczenia monogramów i herbów, i uskuteczniają 
wszelkie zamówienia z największą dokładnością, punktualnością 
i elegancko, zupełnie podług życzenia, w jak najkrótszym czasie.

kreasowe gładkie z kołnierzami i 171,111 
ki etami.
kretonowe gładkie.

,, „ jedwabne kolorowe i ecru.
Kalesony płócienne gładkie lub z pasami wyszywanemu 

kreasowe grubsze i cieńsze, 
dryliszkowe w paski czerwone i niebieskie. . 
dymkowe gładkie lub z pasami wyszywanemu

Kołnierzyki stojące i wykładane.
Mankiety w wszelkich rozmiarach i najnowszych fasona
Krawaty krajowe i paryzkie.
Szpilki do krawatów.
Spinki do mankietów i gorsów, paryzkie, w wielkim 

borze.

Mebelki wykwintne: 
kozetka fantazyjna, pluszem z haftami 
kryta, dwa taboreciki chińskie, szafka 
damska, (chiffoniere), inkrustowana, za 
połowę rzeczywistej wartości do sprzedania, 
obejrzeć można w Magazynie Mebli, Nowy- 
Świat Jft 34. Tamże różne inne meble i Lu
stra w znacznym wyborze po cenach mo
żliwie zniżonych. 72R

WIELKI SKŁAD

PRODUKTÓW WIEJSKO 
SPOŻTWCZTCH, 

otwarty został przy nlicy Marszałkowskiej 
.V 119, w dziedzińcu, zaopatrzony w masła, 
sery, wędliny, zwierzynei drób, konfitury, so
ki, konserwy, grzyby, miód itp.—Masło świe
że i śmietanę wyborowy, trzykrotnie w ty
godniu otrzymąje. 71

ma honor zakomunikować PP. Obywatelom, oraz Zarządzającym domami, iż dla 
dogodności PP. Obywateli, niezależnie od wykonywania wywózki systemem Ber- M 
gera. zakupiwszy znaczne torfowiska celem eksploatacji takowych do użytku kio- S3 
acznego. — Urządza i przerabia doły kloaczne na system torfowy, odwaniając Ę 
takowe tym proszkiem, oraz sprzedaje na pudy, po cenie najprzystępniejszej. 4311 Śs 

Kantor: Królewska Nr 25, Tdofonu nr 244J

'Równocześnie polecają magazyny na bieliznę damską, męzką i pościelową, następujące materjały tak w sztukach jakoteż na łokcie. 
Płótna i Kreasy w wszelkich gatunkach i szerokościach. X,a«,n!

’ e i Batysty francuskie.
Hafty szwajcarskie, francuzkie i saskie w wielkim wyborze, najgnstowniejszych i najnowszych deseni. 

Koronki prawdziwe Valenciennes, Duchesses, Torchons, jakoteż francuzkie i angielskie imitacje. 
Trimingowe wstawki i falbanki i materjał z łokcia. . . popłatnie

Cenniki szczegółowe bielizny damskiej, męzkiej i wypraw, jakoteż próby powyższych materjałów, wysyła na żądanie na prowincję odwrotnie i _,iR

Nowo-wypuszczone 86K

PAPIEROSY
nieporównanej dobroci:

Kair . . . . 10 szt. 10 k.
Petersburskie 10 szt. 10 k. 
Cud .... 10 szt. 6 k.
Słowik ... 10 szt 5 k.
Nabywać można we wszystkich składach tabacznych.Sr

Do Zakładu Jubilerski^1

E. Stegemap^ 
przeniesionego z ul. Marszałk® 

na Senatorską pod
(między domami Roeslera i 

potrzebny jest zdolny SUSJEK*
UCZNIÓW.

| Fabryka Piór 
gstrusich ś fantazyjnymi

i SM Kwiatów ParjzW |

IF. CL1WIC.I
gp ul. SENATORSKA .V 23 * 
g wprost Kościoła Ś. Antoniego I
£| poleca Nowości Karnawałom3 jju- 
®ł dclowe i własnego wyrobu, Gs* 
f ry z piór i kwiatów pary®;

od najskromniejszych do wykwin-
3 mogących zadowolnić nojwybreM Lje 
| gust, Garnitury ślubne, _*%zvii 
g| kwiatowe, Wypustki z piór do 8 } 

rąk, oraz wielki ‘wybór Ptaków.
Ceny ni-nraktykowanie nizki^ ' j6i 

gazynom znaczne ust;; stwa.—* *. • 
farba i fryzowanie na siiosób par;

SSESO
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skii« bieście Białej-Cerkwi, gubernji Kijowskiej, powiecie Wasilkow-
> st. drogi żel. Fastowskiej. w d. 3 (15) Lutego 183S r., odbędzie się 

2640R

20R

472

Kwity lombardowe kupuję na dogodnych 
warnnkach. Solna 10, mieszk. 10. 422

387

l sanki petersburskie dwu- 
onzarai, nowe. Chłodna 16.

E nitro męzkie, piżmowce, zupełnie nowe, 
I' tanio do sprzedania. Chmielna Ać 45, mie
szkania 5. 443

potrzebny jest uczeń do fabryki ram zło- 
f conyelt Twardo, Nowy-Świat Ab 55. 373

Osoba inteligentna, młoda, umiejąca pro
wadzić gospodarstwo w iejskie lub miejskie, 
poszukuje odpowiedniego miejsca. Wiado

mość: Danielewiczowska Ab 12 nowy, miesz
kania J. 679 

|o sprzedania: duże lustro z konsolą, 
^złocone, do salonu, także futro niedźwied
zie. Złota 21, stróż wskaże. 450

((._ anki w dobrym stanie, do sprzedania za- 
ąHaz, bardzo tanio. Żelazna Ab 5. 516

S&.łcdsza, znająca gruntownie pranie, pra- 
gfjsowanie i sprzątanie pokojów, z dobrą 
rekomendacją, potrzebna jest zaraz. Ulica 
Niecała A- 1, m. 21. 645

Hjasło śmietankowe z dóbr Trembki. funt 
jjkop. 50. Chmielna 11—15, m. I. 21

Osoba przybyła z prowincji, staranne i pra
ktyczne domowe wychowanie odebrała, zna 
się bardzo dobrze na gospodarstwie, poszu

kuje miejsca za gospodynię, dozoru dzieci, 
albo pielęgnowania słabej osoby, na wsi, 
lub w Warszawie. Ulica Bednarska 26 domu, 
mieszkania 9. 523

przyjmuję przepisywanie w językach: pol- 
B skin1, ruskim i niemieckim. Nowomiejska 
Jf; 17.. mieszkania Jfe 12. 640

dra. wiadomość u stróża. 47
Effebłe, kompletne urządzenie z ośmin po- 
Kikojów, garnitury ozdobne, szafy rozbie
żne rzeźbione, łóżka, toaleta, umywalka, 
nocne szaieczki, szatki co bielizny ottoma-
i a, lozmaite talonowe jzeczy, trema, lustra,
kredens, stół, krzesła, stoliki do kart, żar-
cinierki, komoda, icgulator, żyrandol, firan
ki, dywany, chodniki, obrusy, lampy, oleo
druk, serwis. Marszałkowska Aż 111, w bra
mie 1-e piętro, mieszkania 16« 46

Potrzebna panna, bardzo zdolna, do upięć, 
natychmiast. Leszno Ab 18, m. 8. 671

pucharka dobra, może przyjąć miejsce na 
llpizychodnią, lub wieczorki i wesela. Ul. 
Piękna 42, mieszk. 22. 88

Hgopsik czarny, b. piękny, do sprzedania.
Zielna 7, dom Wernera, stróż wsknże. 337 

U-A rs. 15 kozetka z 4—cli poduszek, oraz 
Łróżne meble i sprzęty do sprzedania. Ul. 
Zielna 39, m. 9, 354

IKajtaniej! Wyroby jubilerskie w mieszka
ją mu Henryka Juwilcra. Nowy-Świat 61.— 
Obrączki, reperacje i obstalunki tanio i szyb
ko. Kupuje srebro, złoto, zegarki złote, do 
największej ilości, płaci najlepiej. 33

dVc| a^nie arabskich, nadto perszeronów i półkrwi, rozpłodowych matek, mlo* 
“•'vcl 'Vlerzt‘howych i z iprzeżnych. maści: kasztanowatych, karych, gniadych i si- 
WjAj Płodzących ze stad: .IW. z ks. Sapiechów hr. i.’suji Bnnickiej, JW. hr. 
gG ju, a"a Branickiego, JW. hr. Ksawerego Branickiego i właściciela ziemskie- 
skit.: '' Władysława Markowskiego. Konie ogladać można w stajni Biało-Ceikiew- 

-L od 1 (Ig) Lutego 1886 roku.
iBWfcJ?8 Udanie wysyła się szczegółowa lista koni.

Sanki
, * 77,

Bo sprzedania
osobowe z bron?

fómnibus do rozwożenia towarów do sprzc- 
dania. Marszałkowska 15. stróż wskaże.

Gorzelany, praktyczny, zajmuje się po
prawą wydatków w gorzelniach. Adres:

8. K. w kiosku, na rogu Marszałkowskiej i 
J erozolimskiej.  20621______

maszyny do szycia, systemu Singeru i 
£,Wheek-ra-Wilsona, są do sprzedania. Wia
domość: ulica Graniczna Ab 7, m. 21. 531

Subjekt handlowy przybyły z Krakowa, 
życzy sobie przyjąć posadę w handlu Win 
kolonialnym lub galanteryjnym, z dobrem! 

świadectwami i dobrą rekomendacją od firm 
krakowskich. Adresy przyjmuje kantor Kurje- 
ra pod lit. B. 1). 404

od lat 16 do 30, potrzebna do za- 
 Orla 7,

A W i® Itó JE JECEO ,
ulica Nowy-Swiat Ab 57, naprzeciwko targu Ordynackiego.

Poleca świeże towary, jak: wełny, flanele, kaszmiry i różne towary, w zakres bławatów wchodzące, po możliwie umiarkowanych cenach.

E, ajtaniej sprzedaje wyroby złote, srebrne 
g$i brylantowe Józef Betcher, jubiler. Mar
szałkowska 65/139. Obstalunki i reperacje 
spiesznie i tanio.8

Osoba ze wsi znająca się dobrze na gospodar
stwie, życzy sobie przyjąć miejsce u po
jedynczych osób, przeważnie u księży. Ulica 

Chmi<4na Ab 9. ni. 8. 635

Osoba życzy sobie przyjąć obowiązek go
spodyni, znająca się na gospodarstwie, z 
dobremi świadectwami. Wiadz ulica Świę

tojańska Ab 2, w oficynie, m. Xa 21. 676

ywany a la Smyrna, sprzedaż gotowych 
yi na obstalunki, oraz _______________
Kołdry, dery, pleidy i t. p. wybór wielki!

kretony -Zawiercie,” „najlepiej kupić” w 
składzie głównym Giełżyńskiego, Warsza
wa, Marszałkowska 137.—PB. handlującym 
rabat! 7

Siebie po zwiniętym magazynie pozostałe, 
czarne i różne* garnitury,* szafy i różne 

inne, wyprzedają bardzo! a bardzo tanio.— 
Kraltowskie-Przedmicście Ab 2, m. 1. wprost 
Kopernika._______________________ 504
SSEebłe do sprzedania tanio, garnitur orze- 
jlfjciiowy, tremo, kredens, stół, krzesła dę- 
bóue, gteniiurek ńapoleonkowy, firanki, ra
zem lub częściowo. Chmielna 14 nowy, mie
szkania 9. 514

Służąca
jęć domowych zaraz. Zgłosić si 

11 nowy, mieszk. 29. i
potrzebny jest rządca domu z kaucją 450 
|Trs., oraz paryżanka do konwersacji za o- 
liiady. Wiadomość: Pańska Ab 5/7, u rządcy 
domu. ■ 398
Ktządca domu potrzebny, któ y pełnił te 
ggobowiązki, z dobremi świadectwami wia- 
rogodnych osób, nie urzędnik, z kaucją do 
3,000 rs.. przytem mógłby zająć sklep na 
jaki proceder. Wiadomość w biurze ogłoszeń 
Senatorska 18/26. 36

frasny do maszyny oraz do haftu białego 
g uzdatnione, znajdą stałe zajęcie w maga
zynie bielizny E. Rogozińskiej, Elektoral
na Ab 43. 86

TfMff LEKAfłSKf
tak żółty naturalny, jakoteż biały na parze oczyszczony, po cenach 

"znacznie zniżonych, polecają g

Składy iaterjałów Aptecznych

LUDWIKA SPIESSA i SYNA,
Flac Teatralny Ab 464/5, I i ulica Marszałkowska .V ?40, ® 
obok kościoła PP. Kanoniczek | pomiędzy Świętokrzyzką.aplncem Zielonym.

Zwracamy uwagę, że jakkolwiekbądź ceny Tranu Znacznie spadły z powodu S 
obfitego połowu Dorszó*w, jednakże artykttł ten nie przestał być ponętnym do fał- M 
szowania innemi substancjami, dla tego za dobroć odpowiadamy wtedy tylko, jeżeli 
tenże znajduje się we flaszkach opatrzonych etykietą i kapslem naszej firmy. | 16R

ET eble! Piękne umeblowanie z 6-u poko- 
BtL)1’"', garnitur czarny i orzechowy, sza.y 
rozbierane rzeźbione, łóżka, ottomana, szafki 
do bielizny, tremo, lustra, kredens, stół z 
krzesłami, biuro i firranki. oraz inne meble 
do sprzedania częściowo bardzo tanio, lia 
Chmielnej w pałacu Ab 32 nowy, m. 9. na 
lewo W oucyuie, idąc od rogu Brackiej pią- 
ty dom._______________________ 271______ “

i eleganckie bardzo tanio. Ulica Solec 
’, u J. Kamiuskiego. 534

it ujmo i tjirzecfis.

Dywany angielskie strzyżone, gładkie, fa
sonowe, łokciowe, serwety, chodniki, a 
także   
obierce oryginalne tureckie, perskie, 
kucharskie, uralskie tanie, kanauz, testy, 

tamże 

potrzebna panna, uzdolniona do opinania 
“sukien; tamże potrzebna maszynistka. Ul. 
Leszno Ai' 2. A. Uorwart._______ 413______
Gospodyni wiejska pojedyncza, zdolna 

prowadzić mleczarnię na prowincji, potrze
bna od 1-go Ala,ja. Umowa kilkoletnia, kau
cja wymagana w gotowiżnie do 200 rs. Ke- 
flektantki zechcą nadesłać bieg życia i adre
sy swoje pod znakiem B. Latowicz, poste- 
restante w Nowo-Aiińsku. 13

Jeomatra lub zdolny pomocnik potrzebny 
■zaraz. Zgłosić się w Piątek o 10 rano na

Ogrodową Ał 5, lokalu 23. 668

■■ WMBOKjlMffiauwSfóKrasaJMaŁyłdsfWwbRoA.  Juto 
ft'ika ś wycliowanie.

„.Hig yc*eUra języka fraucuzkiego życzy 
z Ittb w Par? godzin lekeyj na pen- 
A11 c®dzi . uu prywatnym. Widzieć się mo- 

di.,i.611,? 1 <lo 12 w południe, prócz świąt. 
32, mieszk. 16. Stanisława Du-

 Kh—-____________________ _________
J*’* 1 *̂  za-ze"s';a pozwoleniem do odstąpie- 
iti-j di o' Elektoralna Jft 11, od godziny

 
. “*Uje się nauczycielki stałej do dzie- 

h/'kitnij; n°j do Udzielania języka ruskiego, 
llr!,,źa j^go i lekcji na fortepianie. Oferty 
SiJJtAi ’Wudać w Biurze Ogłoszeń, Se- 
gh^-gt-Pod »• P, _________65
R'lto*®* Medalista, doświadczony korepe- 
xJ$S::’J.)03zukuje lekcyj lub korepetycyj. 
b >,-||^~-~~Ła 34 nowy, mieszk. 32. 72
Vit'T«2 .Iod°w>ty udziela konwersacji i 
łAdb,! za przystępną cenę. Plac Św. 
I 7’ m~ 14 20641

świadectwem nauczy- 
U, Lun8!’*®"u, muzyki z patentem konser- 
kRj ii > udziela lekcje. Wspólna 5. miesz- 

______ 20515 
języka niemieckiego udziela 

Utoio?’. zamieszkała na Krakowskiem- 
22, mieszk. 11. 329

'<:'Subna. jest zaraz młoda polka na wieś, I 
4}^’dziewczynki z konwersacją nie- 
F I1 T> /ad°mość: ulica Wązka Freta Aś 
StUś-Lajagińskich, mieszk. 3. 543
'lTsu’ żelazna AŁ 27, przysposabiająca do 
5^6 ‘ ochotnika i do szkoły junkier- 

że ma jedno wolne miej- 
t/k Oa Misjonarza, a kilka dla przycho- 

1 (13) Stycznia. Przełożony kapi-

___
korepetytor na wieś'dla przy- 
ucznia do gimnazjum. Krucza 

^-ś^Uia 2. 684

1^% ^®8«dy i prace, 

buchhalter z kaucją rs. 600.
K'-vkilcb Żurawia 33, mieszk. 11, w 

Popołudniowych. 629  
zaraz czeladnik introligator- 

iSxt d° wszelkich robót. Ko-
||j>bl^>-4?ałkuwska 78._________585_____
S' lj|jo*pOs'adająca świadectwa, poszuku- 

,‘lzkii do*pojedyńczej osoby. Mo-
———69 

’’’dająca jeżyk niemiecki i buch- 
k|., u'iam 1110ze znaleść zajęcie nn godzi- 

®ość: Zielna )Ł 17, u Jankow- 
_ 023

S i11’3 * * *. <n1J,’elizny, umiejąca szyć na ma- 
Lllea świętojersku Ab 15. mieszka [

 f ’SŚT--_ —_____ I
zar;iz kobieta niemłoda z do- i 

oh^tieją dla zajęcia się gospo- | 
Ir \v- UR1 Przy mężczyźnie i dwóch 

L l’!'au'u oficyna. 70_
.■’ńeuf P°sada rządcy za wynagro- 

p la- dla człowieka samotnego, 
k *■ Iławę w Czerniewicach, Broni- 

----------------0'1..........  
doskonały strzelec, z dobre- 

V? iu'J • Zen*ami, obecnie w miejscu, 
li lt JSJ!fciiin''SC!V *iazdego czuto. Łaska- 

T„ adresować: poste-restante W. 
.....££

V *>eku ' bardzo praktybzna, w śre- 
k <1 Óf /,> Pohukuje obowiązku zaraz 

. |k,-ś$ii;i v-"kmielna A:: 19, róg Brackiej, 
! . ——___—-______ ■

I 'v hu fJ'dflnim wiekn. wypraktyko- 
’mstępnie piłniącyobo- 

bńpien,118**1 w pierwszorzf dayeh Ją- 
I V>t wa, , ila co posiada odpowiednie 

V’ \ a di< t'»?U-k"je jakiei Posady w War- 
wta . E. w na prowincji. Łaskawe 

i ’’Urszawie, ul. Brbaki A" 23, 
* 424

Potrzebny jest grajek na fortepianie. Ul. 
Karmelicka 21, ni. 13.________530_____

Potrzebna bona niemka lub polka, zna
jąca krawiecczyznę, do 12-letniej i małej 
dziewczynki. Karmelicka Ab 29, m. Ab 7, od 

1-ej do 4-cj po południu.83

Garnitur mebli za rs. 65, ozdobne meble 
czarne i Orzechowe, szeslongi, sofy, otto- 
raany, meble całe kryte w różnych fasonach. 

Ceny nizkie, robota dobra. Świętokrzyzka Ab 
17, W. Trzaska. * 520
Ko sprzedania garnitur czarny Utrechtem 

wytłaczanym kryty, lustro i, dwie kolumny 
elegancko rzeźbione, tanio. Swiętojerska Aa 
16—24, wiadomość u stróża. 513

Kgłody człowiek, zdolny, poszukuje miej- 
Ifjąca za magazyniera lub ekspedytora. — 
Oferty w kantorze Kurjera Warszawskiego, 
pod lit. H. O.____________________662_____
leczeń ukończywszy cztery klasy, poszu- 
ykuje miejsca w wyższym handlu. Adresy 
zostawiać można: Prosta Ab 10, m. 22. 670

B urzędnik, kompletnie obznajmiony z 
.czynnościami meldnnkowemi i administra
cją, pragnie przyjąć obowiązki rządcy lub 

pisarza w jednym z większych domów, hote
lu lub fabryce, za poręczeniem wysoko po
stawionych obywateli miejskich. Wiadomość 
Wspólna Ab 39, mieszk. 16._______654______
Panna podręczna do bielizny potrzebna 

jest. Freta 13. Piątkowska. 663
Mężczyzna inteligentny w sile wieku, 
|f|obznajmiony z pielęgnowaniem chorych, 
w potrzebie mogący zastąpić lekarza, poszu
kuje odpowiedniego zajęcia. Niecała Ab 9, 
mieszkania Ab 1

potrzebny zaraz kasjer z kaucją rs. 1.000, 
if' pensja miesięczna rs. 50. oprócz stołu i 
mieszkania. Wiadomość pod Ab 32, mieszka
nia 20, ulica Pzikiu______________ 643

ESo reperacji bielizny potrzebna osoba 
fszyjąca na maszynie. Dzielna Ab 2, w 
pralni. 642

Panienki umiejące szyć, potrzebne do kra- 
watów. Chmielna 63. m. 28.____ 458__

Bczeń potrzebny jest do kantoru handlo
wego, wymagany język niemiecki lub fran- 
cuzki. Oferty do biura ogłoszeń, Senator- 

ska 26, pod „Uczeń.” 52

Sr oriepiony nowe do sprzedania, oraz 
I przyjmuje używane w zamian, jnkoteż 
wszelkie reperocje fortepianów, pianin i stro
jenia. Nowy-Świat Ab 54 nowy, fabryka for
tepianów. Janiszewski. 488

Tanio z powodu wyjazdu, wyprzedaż to
warów galanteryjnych, ksiąg handlowych 
i materjałów piśmiennych. Również sklep 

do odstąpienia z urządzeniem sklepowem, 
komorne tanie; szeslong, biurko i szafa ta
nio do sprzedania. Nowy-Świat Ab 7. 277

Bcble. Kompletne urządzenie 6-upokojów, 
garnitury eleganckie, szafy rzeźbione, lóż- 
umywalnia. nocne szafki, szafki do bie

lizny, ottomana, rozmaite salonowe rzeczy, 
trema, lustra, kredens, stół, krzesła, stoliki 
do kart, stolik do samowara, kandelabry, fi
ranki, dywany, obrus, lampy, oleodruki.— 
Chmielna Ab ‘-2 (nowy 28), cd Brackiej : -ci 
dom, w bramie na 1-szem piętrze, miesz- 

1 ania Ab 3.__________________ 292__________
ebłe do sprzedania z przyczyny zmiany iu- 

RJteresów. Z jadalni umeblowanie dębowa 
bogato rzeźbione, urządzenie całe gabinetu, 
szaty rozbierane szafki do bielizny ozdobne, 
lustra, kolumny salonowe, krzesełka fanta
zyjne i takież* kanapki, biurko damskie pa- 
ryzkiego wyrobu w rodzaju toalety wytwor
nie rzeźbione, stół czarny do garnituru, stół 
orzechowy, stoliki do kart i iantazyjne, obra
zy olejne Starej szkoły, lampy, firanki i wie
le sprzętów domowych tanio. Bracka Ab 20, 
mieszkania 7.___________________ 291______

bezcen. Są do sprzedania meble z 6-u 
£. pokojów wykwintne i skromne. Zielna Ab 11, 
nowy 19, mieszk. 4.____________ 204_______
BUeble: garnitur czarny, z pozłacanemi 
Bg|rzeźbaroi, Utrechtem kryty, garnitur orze
chowy, garnitur cały kryty, otomana, sze
slongi i różne meble tanio do sprzedania. 
Mokotowska Ab 23, róg Placu św. Aleksan

1'Tarnitar mebli, bardzo tanio do sprzeda- 
gnia. Ulica Nowo-Wiejska 5, m. 7. * 401

Eo sprzedania lisy materją kryte, pra-
Iwie nieużywane, na mały wzrost. No- 

wy-Świat Ab 40, m. 3. 349  
Sanki, kareta, powóz-Victoria, uprząż do 

sprzedania. Ul. Marszałkowska 15, 'stróż 
161
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tLa-syny pończosznicze, nowej, ulepszonej 
mkoKstruKcji, poleca skład maszyn Juljana 
Berg. Mazowiecka 14.2

Za bezcen meble aksamitne, szafy, łóżka, 
bibioteka, kredens, stół, krzesła. Szpitalna

Aft 5, mieszkania 1.626 

& 17, mieszk. 23.

ności sądowej.

nia 13.

wity lombardowe, złoto, srebro, kupuję. 
fŁ Elektora! . a 33, mieszk. 19. 638

Oo sprzedania całe urządzenie do wę- 
dliniarni. wagi, bufet, eleganckie. Wiado
mość: ulica Mostowa Aft 13. u J. Rost. 644

W drukarni Kurjera. warszaicn/itego.—Pl&e Teatralny nr 473c (.nowy V). J,O3uoneno Heusypoio—Bapmaiia 1 (13) JinnapH
Redaktor Wacław Szymanowski.—Wydarta Gustaw Gebethner,

g orłepian do sprzedania o 6 oktawach za 
o Śliska 27 nowy, mieszk. 26. 637

potrzebuję wynająć fortepian lub pianino 
l za 4 rs. Oferty składać w kantorze Kur. 
War, pod wyrazem „fortepian.” 649

Do sprzedania: fortepian, w dobrym sta
nie, za rs. 75, oraz 2 suknie białe, wie
czorowe, świeże, po rs. 10. Elektoralna 43, 

mieszkania Kii 1. 87

Fortepian Hoflera prawie nowy, do sprze
dania 'auio, drugi do wynajęcia lub ku- 
pita. Miodowa Aft 3, m. 17.683

Tanio do sprzedania! Staroświeckie biurko 
i zegar grający, bronzy, zegary obrazy 
olejne, akwarelle. Leszno 39. mieszk 13.

.obój frontowy, na 1-m piętrze, z osobnem 
wejściem, z meblami, usługą. Nowy-Świat 
40, mieszkania 3. ’ 350

Masła litewskiego 27 pudów jest do sprze
dania, ulica Królewska Aft 31, wiadomość 
n stróża. 208

Do sprzedania używane serwetki, firanki 
nowe i używane, lampa salonowa, oraz 
różne przedmioty. Ul. Nowogrodzka Aft 29, 

mieszkania 14. 85

Interesa Itandl. i niajątk.

Sklep wyrobów blacharskich, naczyń ku
chennych, galanteryjuo-metalowych, połą
czony ze sprzedażą hurtowo-detaliczną nat

ty, w najruchliwszej części ulicy Marszał
kowskiej do odstąpienia? Wiadomość Mar
szałkowska 114 nowej numeracji, w sklepie 
8. Haftmana. 630

Zaraz duży pokój, umeblowany, z osobnem 
wejściem. Gmach teatralny Aft 23, 1-e pię- 
tro, mieszkania 18. 522

Do sprzedania skład świec stearynowych, 
mydła i nafty. Wiadomość w biurze ogło- 
szeń, Senatorska 26.56

Sklep mydlarski do sprzedania w dobrym 
punkcie. Wiadomość: Podwale Aft 29. 217

porożka parokonna, bryczka węgierka na 
ŁJjednego i parę koni, sanki, 4 konie, para 
chomont dorożkarskich i dwie pary robo
czych, dwa wozy z całym przyrządem do 
wożenia ciężarów, wszystko w bardzo do
brym stanie do sprzedania. Wiadomość na 
Pradze, Wołowa As 243a, niedochodząc Mo
skiewskich rogatek, u właściciela domu.

fś arnitur używanych mebli mahoniowych, 
^’.:a urząd robionych inaterją jedwabną kry
tych, w bardzo dobrym stanie będących, skła
dający się: z kanapy, 4-ch foteli, 8 krzeseł, 
1 napołeonki, kanapki pod nogi, stołu przed 
kanapę, konsoli, stolika do kart, jest do 
sprzedania za rs. 150. Chmielna Aft 35, mie
szkania 1.  312 

Świetny interes! Za rs. 1,000 jest do sprze
dania sklep z towarem, z urządzeniem, 

■ egzystujący 0(l I®, na jednej z najpryn-
’ cypalniejszych ulic. Oferty proszę składać 

w kantorze Kuriera pod lit. U. F. 675

Mularska Aft 1, H 2706. Jest do sprzeda
nia fabryka z kompletnem urządzeniem, 
po białoskórniku, oraz mieszkanie. Fabryka 

obejmuje około 5000 ł.  i może być użyta 
na inny proceder. Może być też wynajętą.— 
Wiadomość ulica Marszałkowska Na 131, u 
właściciela domu. 394

Maszyna Wheelera-Wilsona, mało używa
na, oraz Gazomierz trzy-płomienny z pło
mieniami do sprzedania. Jerozolimska, (obok 

Brackiej) A7; 64, mieszk. 0000.631

ngielka odnajmie przyzwoitej damie u- 
meblowany pokój. Chmielna 19, mieszka- 

680

Sklep z mieszkaniem galanteryjno-tabacz- 
ny, od lat 20 egzystujący, do sprzedania 
z powodu słabości na dogodnych warunkach. 

Wiadomość: Podwal Aft 11, w sklepie. 388

Dla pp. gospodarzy. Któryby z pp. gospo
darzy życzył sąbie mieć w domu swoim 
piekarnię, czyli piekarza, ale w dosyć obszer- 

nem mieszkaniu, ażeby się znajdował spichrz 
i stajnia, w okolicach Placu trzech Krzyży, 
Kruczej, Wspólnej, Żurawiej, Hożej od 1-go 
Lipca lub od 1-go Kwietnia, z góry kwar
talnie, lub też półrocznie, to będzie zależeć 
od umowy. Oferty proszę nadsyłać do kio
sku, przy ulicy Królewskiej i Krakowskiego- 
Przedmieścia pod literami Ł. O. 511

Do wynajęcia przy wdowie, dwa ła
dne pokoje, od frontu, mogą być pojedyn
czo, z meblami i usługą, na żądanie mogą 

być i obiady. Marszałkowska Aft 105, mie
szkania 6. 57

8¥.od Aft 35 Nowy-Świat, są do sprzedania 
(jeszcze nowe: 1 bufet, 4 stoły, 10 krzeseł, 
1 szafa, 1 lustro, 4 obrazy, lampa wisząca 
1 stół kuchenny i kuchenne naczynia, od go
dziny 9—12.  634

Szuba podróżna z wilków sybirskich, ko- 
stjum krakowski elegancki, mało używane 
do sprzedania. Aleksandrja Na 14 (Sewery

nów), .schody żelazne 2-e piętro, Jft31 mie- 
szkanio. 652

1*7 «*_________________

Pokój do odnajęcia przy porxQ-dn®J ‘ jeiH* 
może być z całodziennem

Podwal M 20 nowy, mieszk. 8.
—-----------------------------—

Fortepiany nowe, używane, pianina sprze
daż, zamiana, reperacje, przyjmuje fabry- 
ka fortepianów. Leszno 21.20710

fi partament złożony z salonu z l?a s9i8> 
fts pokojów, przedpokoju, kuchni, 1 jain’’ 
pokoju dla służby, z wszelkiemi UeJ® 
na 1-m piętrze, od frontu, przy ” • ja o(l 
Ujazdowskie Aft 37, jest do wynAL ■^in' 
1 Kwietnia r. b., za przystępną ceal', - 
domość na miejscu. 

Szafa sklepowa, duża, ozdobna, zdatna do 
magazynu mód do sprzedania. Marszał
kowska u, szwajcar wskaże. 163

Futro mezkie elki do sprzedania zupełnie 
nowe, obejrzeć można do godziny 12-tej 
w południe. Wronia Ań 17 nowy, m. 5. 647

Do sprzedania ryby: szczupaki, karpie, 
liny, karasie i bielica, ze spustu dwóch 
stawów w dobrach Maławieś, powiecie Gró

jeckim. Oferty z oznaczeniem ceny funta 
wagi, pi^yjmnje zarząd dóbr Maławieś, przez 
Grójec w Bielsku.  355

SSodolKicie jabłka, gruszki, śliwki suche. 
Ulica Hortensja Aft 7, mieszkania 11, (ze 

zpitalnejj.__________________ 20540_____

Tanio sprzedaję bieliznę męzką, damskie 
koszule strojne i skromne, karczki hafto
wane, garnitur tumakowy, oraz stół obiado- 

wy dębowy i kredens. Krucza Aft 47, m. 11.

Naraz do wynajęcia dwa pokoje, przedpo- 
g,kój i kuchnia. Chmielna Aft 6, nowy 12.

Z powodu wyjazdu do wynajęcia każdego 
czasu 4 pokoje, przedpokój, kuchnia ze 
zlewem i wodociągiem, trzy schowanka i dwie 

piwni ce. Wspólna Ań 32. 633

Masło litewskie w wyborowym gatunku, 
nagrodzone dwukrotnie medalami na wy
stawach w Warszawie, do sprzedania. Ulica 

Mokotowska Aft 6, drugie piętro. 687 Dom murowany, oficyna i około 4 tysięcy 
łokci kwadr, placu do sprzedania lub zb- 
miany na folwark nieduży lecz w dobrej 

glebie i bez długu. Wiadomość: ulica Oko
powa Aft 1 w składzie węgla, wprost Placu 
Witkowskiego, u P. Hróścickiego. 491

Skład węgli do odstąpienia. Wiadomość u 
rządcy, Wronia. Ań 11,528

Pokoje kawalerskie do wynajęcia w każ- 
dym czasie ze wszystkiemi tegoczesnemi 
wygodami po rs. 6 i 7 miesięcznie, usługa 

na miejscu, przy placu Św. Aleksandra Mo
kotowska Aft 23. 392

Jtrakowskie-Przedmieście, naprzeciw św. 
^Krzyża Aft 20, pięć pokojów, napierwszem 
piętrze, kuchnia, góra oddzielna, za rs. 550 

rocznie; mieszkanie to może być podzielone, 
trzy pokoje od frontu, za rs. 350 i dwa po- 
koje z kuchnią od tyłu za rs. 200. 356

Maszyna do szycia Singera nowa jest do 
Jfgsprzedania bardzo tanio. Ulica Nowolipie 
,ft 47, stróż wskaże.655

Srebra stołowe tanio do sprzedania. Wia
domość w hotelu Angielskim u szwajcara. 

łgf eble: garnitur czarny rzeźbiony orzecho- 
wy, gustowny, urządzenie jadalnego po

koju dębowe, oraz inne meble z kilku poko
jów. tanio do sprzedania. Chmielna Jft 35, 
druga brama od Marszałkowskiej, stróż 
wskaże,  659

Z powoda nagłego wyjazdu jest do sprze
dania dystrybucja za nizką cenę. Moko
towska Ań 16. 549

Rs. S2,000 do umieszczenia na hypotekę, 
bez pośrednictwa. Grzybowska 29, m. 6, 
około 4-ej po południu 19.503

Oo sprzedania książki! 3 tomy historji 
zakonów męzkich, żeńskich i rycerskich, z 
rycinami kolorowanemi i inne. Leszno 39, 

mieszkania 13. 667

Magle wiedeńskie do sprzedania, klijente- 
la wyrobiona, przy ulicy Nowy-Świat AS 
8 npwy.________________________ 646

Lokale,
ft pokoje na parterze, 2 suteryny z ku- 
ychnią, do wynajęcia zaraz, nie drogo. Ul.
Nowo-Śenatorska Aft 6. 348

Staroświeckie meble. 2 kolumny z bron- 
zem. »’<’!<< inkrustowany. Orla Aft 10/12, u 
stolarza 672

Mebli lAżnych, dotrę j roboty, zupełna wy- 
i ęzednz. Cena kosztu. Marszałkowska, 
róg świętokrzyskiej 134. 678.

Rożądanem jest kupno jedno- lub paro- 
(“'komiego wózka, do rozwożenia mleka ze 
wsi do miasta. Adresy składać u doktora, 
Grzybowska Aft 4. 20659

Fortepian Kralla o 7-u oktawach, blatem 
metalowym, w zupełnie dobrym stanie 
sprzedaję. Świętokrzyzka 3, m. 8. 433

Dolman bordo vielor pluszowy, balowy, do
30 rs. potrzebny. Adres, godzinę w kan

torze Kuriera lit, D. O.588

it sapki mundurowe, oficerskie, pocztowe, 
jtelegraflcznę. cywilne, liberyjno i fanta
zyjne, przyjmuje się, na zamówienia po ce

nach nizkich, we własnym warsztacie W. 
Yrucli liliski ego. Marszałkowska Aft 139. 2682 
Fortepian sprzedaję ratami, wynajmuję, 

reperuję, strojenia przyjmuję. Ul. Nowy- 
Swfct Aft 47. 19573 

Mebli garnitur, sofa, szeslong, ottomana, 
do sprzedania. Ulica Zielna Aft 17 nowy, 
mieszkania 4.___________________ 518_____

Garnitur mebli orzechowy rzeźbiony, do 
sprzedania. Złota Aft 34. mieszk. 39. 527

Od Nowego-Roku 4—5 pokojów, z tego
czesnemi wygodami; stajnia i wozownia.

Widok 21/19.____________________512

Zaraz do wynajęcia pokój z opałem, usłu
gą, samowarem, za rs. 8 miesięcznie, na 
żądanie obiad. Nowogrodzka 29, m. 14. 519

Jest do odstąpienia handel win i towarów 
kolonjalnychj kontrakt dłuższy, lokal wy
godny, składający się ze sklepu z dwoma 

wystawami, pakameru, 4-ch pokojów i ku
chni i kilku piwnic, obrót roczny do 50,000 
rubli, kapitał do nabycia potrzebny od 4 do 
5,000 rs., patenty za rok 1886 opłacone, komor
ne do */< 86- Firma istnieje od roku 1877.— 
Bliższa wiadomość: ulica Krucza Ais 37 nowy, 
mieszkania Aft 7, od godziny 2 do 4-tej po 
południu._______________________ 393_____

o sprzedania folwark, m. nowo poi. 360 
|m., w tern 90 m. łąk, miejscowość bardzo 
ogodna na zaprowadzenie gospodarstwa ry

bnego, gleba dobra. Bliższa wiadomość przez 
Rawę w Czerniewicach, Bronikowski. 407 
ftklep spożywczy jest do sprzedania, z po- 
Mwodu zmiany interesu. Praga, ul. Wileń
ska Aft 847. 157

fortepian krótki, z blatem, półsiódmej 
p oktawy do sprzedania, za rs. 115. Długa 
Aft 28, mieszkania 21.____________ 685_____
Za Żelazną-Bramą, w domu pod Aft 11, 

codziennie można dostać mleka świeżego, 
wprost od krowy i śmietanki; zarazem są 
i sanki. 669

ulcnia czarna kaszmirowa, koronkami 
^■ubierana, nowa, na osobę średniego wzro
stu i średniej tuszy jest do sprzedania za 
bardzo przystępną cenę w magazynie. No- 
wy-Świat Aft 3, m, 6.____________ 688_____
Garnitur mały mebli orzechowych, breto

nem krytych, jest do sprzedania za nizką 
cenę. Nowy-Świat Aft 3, m. 6.690

Do wynajęcia w każdym czasie, przy uli
cy Chmielnej Aft 45 nowy, mieszkanie zło
żone z 10 pokojów, zajmowane dotychczas 

przez utrzymujących ^umeblowane pokoje,” 
lub też z podzielenia tegoż mieszkania 
3, 4 i 6 pokojów, jak również pojedyńczy 
sklep, odpowiedni na handel wiktuałów, dy- 
strybucję lub inny proceder. 419

Do wynajęcia jest sklep z mieszkaniem 
na szynk lub inny zakład w domu pod Aft 
20a/1117T jrzy ulicy Żelaznej 1 rogu Cegla

nej w każdym czasie. Wiadomość u właści- 
ciela domu._____________________ 425_____
potrzebny lokal od 1 Kwietnia, złożony 
Jj z warsztatu,, z bramą oszkloną, obszerną 
wozownią i mieszkaniem. Królewska Aft 17 
nowy, w zakładzie rymarskim._____ 434

S~ alon i pokój, z oddzielnem wejściem i 
przedpokojem, umeblowane, na pierwszem 

piętrze, od frontu, są do wynajęcia w ka
żdym czasie. Ulica Marszałkowska Aft 119, u 
budowniczego,340

So wynajęcia zaraz dwa pokoje - . 
pokojem, elegancko umeblowane.1 
'i 16, m. 17. ___________

pokoje umeblowane 2, 3. razem 
| bno, usługa, samowar, obiady. 
mierska 4 nowy, mieszk. 5.______

uniesienia rcznia‘<C’...
Namówienia na dostawy nafty' a.^c^ 
^szkań w naczyniach: 1. 2. 
jakoteż i w większych ilościach 
w składach: S. Kędzierskiego, 
krzyzka Aft 19, Nowy-Świat Aft 40. Z g j({' 
nafty i rzetelność miary poręczani. “ 
dzierski._________
fjsoby życzące mieć obiady 
U sto i smacznie przyrządzone,. Janie, 
takowe w domu familijnym, 
głównem będzie, aby zyskać sobie 
zadowolenie. Wiadomość: Marszałko)^®1 
mieszkania 11. ______
Malarz pokojowy i znaków, P0<i?K'a 

malowania i pisania znaków,
»e pokoje tapetami za bardzo przystsf tfnl6' 
nę. a którą to robotę wykonywa ’ J- 
sumiennie i tanio. Ulica Wielb® 
Weber.________ ________________

tolarz przyjmuje wszelbą reperaŻK 
nawianie mebli, za umiarkowany* > 

wy-Swuat Aft 25 nowy.___________
Howość na karnawał! Kolje anierj 

malowane. Królewska 27. J.F- rysy erka specjalnie czesze damy-K 
| najświeższych żurnali: w zakładz-.e u > 
na mieście 50 kop. Zakład fry^J^Tg, 
Przezdembski, ulica Marszałkowska ' 
Rysiej-  W handlu Braci Wróbel, ^ra^ty' 

Przedmieście w gmachu starej P?L 
stawiono przed świętami dwa 
Kuchmistrz przyjmuje obstalunb1;,^ j)if 

obiady, kolacje, tanio. Bednarska^ 
szkania 13.  
Tanio, gustownie, według ostatni^je^ 
I nów wykończam suknie i okryci8- pr* 

ska Aft 33, w podwórzu, 1-e pi^IS;
--------------—---------------

Fartuchy gospodarskie, ozdobne.'jjel 
ne. Tamże przyjmuje rię nadrąM^ci8 
czoch i skarpetek, oraz wszelkie 6 V 

maszynie. Włodzimierska 23 uowj- 
terze-_______________ _ _________
Antoni Ciedo, krawiec męzki. 
A wszelkie obstalunki i reperacje j, 
krawiectwa wchodzące. Z czem .P “ 
szanownej publiczności. Ulica *■ 
mieszkania 2.

Ra bale, wesela uzdolniony*’1? 
dejmiije się obstalunków od 
Aft 17, mieszk. 23. ________
o odnajęcia 4 pokoje umeb< ° 

Jfrontu, 1-e piętro. — Tamże 
o sprzedania. Uliga Wspólna 

(Opakowania mebli, fortepiąn<^ golJłM^ 
Ulidnie, zakład opakowań, Makow»-< 
Tapicer przerabia meble za.®n\e si?
I gubią je bezpowrotnie, P0('e-,C,./niecf\i i 

wmeż nowych robót, które za“-.‘jpjel1* 
móli. Wiadomość w kiosku, róg 
Brackiej.  —> 
Akuszerka M. R. przyjmuje 
Anie osoby spodziewające sig 
Marjańska 1, róg Pańskiej. "tej8 11 U akuszerki F. Kewicz .s* 

blowane, z osobnem wejścienh 
frontu, dla osób spodziewając?0 
ści lub na dłuższy czas.. Dim . 
nowy, róg Marszałkowskiej^S^-^jje^. 
Akuszerka M. Holtzman, PJlpjci-. 
Amy na kurację i 
krecia zapewnia sie, Opiata 
ka. Złota Aft 32, dom Kong;----

Daknszerlći pokoik do
soby spodziewającej się siao ::)7!_x^ 

ralna 10.  cft 
Maraka lat 20, brunetka, b«z * 

dziecka, znająca dobrze J? ó8’
poszukuje miejsca, eam®. Jes PaI)i,ka. .
młodym pokarmem. Ulica 
mieszkania 8. __________—-— 
Suczka ceterka żółta, zgi»t’a ca ż^ęO< 

8-go Stycznia. Łaskawy Z1 • c]ją 
odprowadzić na ulicę Maz0 Kjeprą^hjJ1' 
mieszkania Aft 3. za nagrody- *jp0Wie . 
siadacz pociągnięty będzie no

' ' '___________ ''ńag ■zW dniu 6 Stycznia zginęłapiA 
czarna, podpalana, koniec o , i m 

uprasza się o odprowadzenie ] za 
Pragę, róg Wileńskiej i

Magazyn strojów damskich do sprzeda
nia, elegancko urządzony, z wyrobioną 

klientelą. Ordynacka Aft 8, sklepu 7. Tamże 
do sprzedania duży dywan, szafka wystawo
wa oszklona i łóżeczko dziecinne z bieguna- 
rni lub bez.__________ ___512_____________
|is. 20,000 do umieszczenia zaraz po 
IjTowarzystwie Kredytowem na 7°/n> , nu
dom w środku miasta, adresy zostawiac w 
kantoi-z.e Kurjera pod lit O. W. 308
!Restauracja do sprzedania, z powodu 

gzmiany interesów, z calem urządzeniem 1 
ilardem dobrze procentującym, za przystę

pną cenę. Wiad. na miejscu, Chłodna Aft 51. 46 
Skład węgli do odstąpienia, cena_przy- 

stępna. Ulica Furmańska Aft 6. 175
(ńlt-łacl węgli zaraz do sprzedania. Wiado- 
^mość przy ulicy Grzybowskiej Aft 38, w 
składzie węglń__________________ 40_____
papitały w mniejszych sumach poszuki- 
Ppvane są na hypotekę miejską. Smolna 25, 
mieszkania U._______ _______ 108_____
fcs. 3,000 i 4,000, razem lub oddzielnie, 
g®do wypożyczenia na dom w Warszawie po 
Towarzystwie. Chmielna 62, m. 5. 20643

Całkowite utrzymanie. Poszukuje się za
raz wspólnika na prowincję, z kapitałem 
rs. 4,000, interes handlowy, pewny, egzystu

jący dwa lata, kosztownie urządzony, wspól
nik może być cichy, albo czynny, człowiek 
familijny lub też emeryt, mieszkanie, dwa 
pokoje "z kuchnią, oddzielne; bilans półro
czny, albo do umowy. Oferty składać: ulica 
Chmielna, domu Aft 30, u stróża pod lite- 
rą M. J._______________________ 496

Handel kolonjalny z mydlarnią, egzystu
jący kilkanaście lat, w środku miasta; 
wyjątkowo z powodu nagiej słabości wła

ściciela, odstępuje się na dogodnych warun
kach. Bliższa wiadomość: Złota 49. Sobieska.


